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	 На Тернопільщині 
діятимуть п’ять 
надкластерних закладів, 
сім – кластерних та 
13 загальних. Що це 
взагалі значить, якщо 
говорити простою 
мовою? 

	 Кого з ким 
планують об’єднати, як 
нововведення вплине 
на роботу лікарень 
та надання медичної 
допомоги пацієнтам – 
розповідаємо

ЛІКАРНІ ОБ'ЄДНАЮТЬ 
КУДИ ЗВЕРТАТИСЯ ЗА ДОПОМОГОЮ?

с. 3
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мандирів, ні на кого більше не спо-
діваємось. Надія тільки на Матір 
Божу, церкву і Бога. А за це, що 
не маємо права йти…

В цей час Олену перервали, якась 
жінка підійшла, і голосним шепотом 
ніби прошепотіла: «Митрополит ка-
зав нічого нікому не казати». Олена 
знітилась, але промовила: «Бог знає 
правду, і Цариця небесна. А ви про-
стіть їх, хто вам може трохи грубо 
відповів. Ми всі українці. Але чо-
гось йдемо зараз один на одного. 
Не можна так… Нам треба за Богом 
йти, а там все наладиться».

— Я буду з вами говорити, і роз-
кажу, чого ми тут, куди і навіщо 

йдемо, — до журналістки підійшла 
жінка у хустині, яка назвалась ма-
мою Жанною. Саме так сказала 
до неї звертатися, і повідомила, 
що вона із Закарпаття. — Це наше 
життя, і ми відповідаємо за те, як 
ми його прожили.

Йдуть молитись за мир в Україні, 
а також за 128 бригаду, яка зараз 
на нулі, запевняла жінка, яка наз-
валась мамою Жанною.

— Не можемо вам передати, 
скільки зараз на кладовищах похо-
вано наших родичів, сусідів, зна-
йомих, а ще скільки зараз на пере-
довій, — каже мама Жанна. — Без 
різниці, болить за них, і байдуже 
якої вони віри. В нас на Закарпатті 
дуже багато релігій, конфесій. Чому 
ми йдемо пішки до Почаєва? Бого-
родиця каже, хто до мене йде — це 
мої діти, а хто до мене їде — гості.

Жінка кілька хвилин розповідала 
за родові гріхи та переконувала, що 
саме таким чином, йдучи на прощу 
пішки, можна їх відмолити. Причо-
му перший раз вдасться відмолити 

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»

НОВИНИ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20   хви-

лин» чергує журналіст  Вадим Єпур.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

Як реагувала 
на ходу попри 
заборону влада 
і поліція? Ми 
запитали не раз, 
але…

Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин»	 43-00-50

Аварійна газу	 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер)	 51-97-58,   
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Аварійна електромереж	 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  
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Цілодобова стоматологічна служба	 52-06-09

Чергова аптека 	    24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби	 52-01-45

Управління транспортних мереж	 52-15-14

Муніципальна інспекція	 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС	 51-91-40

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
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«Ми йдемо за  всіх воїнів, бо 
в кожного із нас або рідні воюють, 
або й родичі загиблих тут є. І щоб 
мир був», — так коментували свій 
похід до Почаєва прихожани Укра-
їнської православної церкви (моспа-
тріархату). Більшість із паломників, 
із якими ми зустрілися у селі Рибча 
на Кременеччині, проходили мовч-
ки. А були й ті, що висловлювались 
досить грубо… Хтось говорив, що 
йшов пішки майже тиждень, а хто 
був так святково одягнений, ніби 
щойно вийшов з хати.

Рада заборонила, 
але…

Секретар Тернопільської єпархії 
УПЦ протоієрей Степан Балан на-
передодні прощі сказав журналістам 
«RIA плюс», що їхня єпархія дослу-
хається до заборони і не братиме 
участі в ході. Минулого року, також 
попри заборону, він та віряни були 
у колоні, що рухались до Почаєва.

Нагадаємо, рішенням Ради обо-
рони чотирьох областей Хресний хід 
до Почаєва у серпні 2023 року був 
заборонений. Попри це 19 серпня 
віряни вийшли з Кам’янець-По-
дільського, а  25  серпня зайшли 
на територію Тернопільщини. Тут 
їх зустріли пікетом, і паломники 
не раз наголошували у розмові із 
журналісткою, що на Тернопільщи-
ні їх зустріли непривітно та всіляко 
перешкоджають мирній ході. У міста 
і села не пускають, тому до Почає-
ва діставатимуться полями. Поліція 
чергувала на всіх виїздах і в’їздах,  
та серед вірян ми правоохоронців 
не помічали.

За приблизними підрахунками, 
у колоні йшло кілька тисяч прочан. 
Попереду несли дерев’яний хрест 
в кілька сотень кілограмів та кілька 
десятків ікон у людський зріст.

У с. Рибча паломники зупинились 
на перепочинок. До Почаєва зали-
шилось близько 30 км. Хто їв, хто 
спав, вклавшись на каремат за кіль-
ка сантиметрів від асфальту. Дехто 
бесідував про мирське…

Ліворуч  — велика галявина. 
На ній намети, чимало легкових 
автівок і бусів, а люди розмістились 
просто неба. А попереду, не зверта-
ючи увагу ні на прочан, ані на тран-
спорт, паслося кілька корів.

Перед нами в два ряди ікон у люд-
ський зріст на дерев’яних підставках, 
жінки сортували польові квіти та 
прикрашали ними рами, вплітаючи 
до зілля стрічки. Деколи люди під-
ходили до  ікон, вклонялись або 
падали на коліна. Щось шепотіли, 

і, піднімаючись, цілували образи.

Говорити не будемо, 
ми трапєзнічаєм…

На простирадлі просто неба обі-
дали люди. У пластикових стаканах 
суп з лапшою, на імпровізованому 
столі хліб та ще якісь харчі. Збоку 
стояло відро із помідорами, вже 
на  третину пусте. На  запитання 
журналістки, яка побажала смачного 
і поцікавилась, чи можна з ними 
поспілкуватись, люди на прости-
радлі відповіли: «Ні, не можна, ми 
трапєзнічаєм».

Хтось із людей, що сиділи за метр-
два, почали вигукувати в наш бік. 
Підходійшли до них. Якщо передати 
коротко зміст розмови, спілкуватись 
люди відмовлялись категорично, 
а часом і в досить грубій формі, 
особливо коли бачили в руках те-
лефон. Ми цікавились, куди йдуть і 
чи знають про заборону проведення 
ходи, — відповідали грубо і відвер-
тали голови. Наголошували, що це 
порушення їхніх конституційних 
прав. Коли ж ми поцікавились, які 
саме права мають на увазі, — сво-
боду віросповідання чи вільно пе-
ресуватись, і яким саме чином Ради 
оборони у час воєнного стану їх 
порушують, заборонивши масові 
зібрання, розмови із журналісткою 
припинились взагалі.

Один із чоловіків погодився го-
ворити — не на камеру. Назвався 
Андрієм, сказав, що з Миколаїв-
щини і що ці всі кілька тисяч людей 
добровільно пішли в паломництво, 
аби молитись за рідних, що на війні.

— У нас тут у  кожного хтось 
на фронті воює, є й такі, чиї сини 
й чоловіки загинули, — казав пан 
Андрій. — Важкі часи… Як для лю-
дей, так і для держави. Ми йдемо 
собі помолитись, до святих місць, 
з миром йдемо. А нас на  вашій 
Тернопільщині зустріли не дуже 
добре (ймовірно, чоловік говорив 
про нічний пікет, яким на межі 
з Тернопільською областю в ніч 
на 25 серпня зустріли паломників 
УПЦ — прим. авт). — Тут нас близь-
ко 10 тисяч. У всіх хтось з родини 
воює. 

«Митрополит казав 
нічого не казати» 

Поруч жінка у  світлій хустці. 
Поглядом покликала нас ближче і 
поділилась, що її син зник безвісти 
на фронті.

— Ми йдемо до Матері Божої, бо 
немає надії більше ні на кого, — по-
ділилась пані, яка назвалась Оле-
ною. — Ми йдемо в надії, що знай-
дуться наші діти. Ні на допомогу ко-

Релігія  Паломники запевняли, що 
йдуть молитись за воїнів і мир. Або 
ж відмолювати гріхи пращурів. На 
запитання, чому порушують заборону, 
реагували вороже. Натомість у поліції та 
ОВА як води у рота набрали

ПОПРИ ЗАБОРОНУ ПІШЛИ ДО 
ПОЧАЄВА НА ПРОЩУ
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Люди розмістились просто неба, тут вишикували у два ряди ікони в людський зріст, до 
яких час від часу припадали паломники

гріхи прадідів, наступний дідів, по-
тім батьків. І гріхи поколінь нічим 
не змиваються, як тільки Хресними 
ходами, переконувала Олена. Жінка 
запевняла, що йде не перший раз 
паломницею, а от вдалось відмо-
лити гріхи пращурів чи ні — цього 
не знає. І переконувала, що йтиме 
ще і ще, аби це не дісталось у спадок 
її дітям і внукам.

«Ти, что єсі 
не нєбєсі…» 

Ми побули у таборі паломників 
понад годину. Намагались спілку-
ватися з людьми, хоча здебільшого 
вони відмовлялись. Кілька людей 
до нас підходили та просили не три-
мати зла й образи на тих паломни-
ків, хто, можливо, нас образив чи 
грубо відповів. І пошепки, по се-
крету, зізнавались, мовляв, нам 
не дозволяють говорити ні з ким. 
Хто не дозволяє і чому, — відмови-
лись пояснювати.

Біля дерев’яного хреста почався 
молебень. І люди вервичкою по-
тягнулись туди. За мить всі стали 
навколішки. «Ти, что єсі не нєбє-
сі…», — промовляв отець і прочани, 
а їх уже тут зійшлось під сотню, 
на колінах у колючій траві били 
поклони.

Люди були різними. Хто в святко-
вому й ошатному вбранні, ніби щой-
но з дому під’їхав, а хто й виглядав 
так, ніби й справді йшов шість днів 
пішки. Ми пробували розпитати, 
де вони ночують, як харчуються і 
де справляють нужду, — говорити і 
на ці теми люди відмовлялись. 

Коли ми вже виходили на дорогу, 
нас наздогнав чоловік у військові 
формі, з яким ми намагались по-
спілкуватись раніше і якого обірвала 
жінка у рожевому.

— Ви не ображайтесь на неї, це 
наша сестра, вона не хотіла вас об-
разити, — запевняв чоловік у фут-
болці кольору хакі і камуфляжних 
штанах. Він назвався Богданом 
з Рівненщини. Поділився, що 
в 2016 році служив у 35 бригаді, але 
потім мав проблеми зі здоров’ям і 

зараз не може служити.
Поговорили ми й про молитви 

російською, які промовляли на га-
лявині. Він пробував переконати, 
що ці молитви не російською, а ста-
рослов’янською. Але таки врешті 
погодився із журналісткою, що мо-
ляться російською. А на запитання, 
чи в його місцевості священник, 
нехай і УПЦ, вже пробував пра-
вити службу українською мовою, 
заперечно захитав головою.

— Нам кажуть, що ми моск.лі, та 
які ж ми моск.лі, ми всі українці. 
А те, що службу правлять росій-
ською, — не нам це рішати, — фі-
лософськи відповів Богдан.

Через день паломники дійшли 
до Почаєва.

Напередодні ходи, нагадаємо, 
очільник ОВА заявив: «Ми при-
йняли рішення щодо заборони та-
кого дійства — ходи, на території 
області». Його підтримав й очільник 
Головного управління Національ-
ної поліції в Тернопільській області 
Сергій Зюбаненко.

Але і коли паломики зайшли 
на територію області, і після завер-
шення ходи журналісти звертались 
до ОВА і поліції за коментарями. 
Зокрема, цікавились, скільки тисяч 
вірян брали участь у ході і прощі 
до Почаєва, як реагувала на ходу 
попри заборону влада і чи були за-
фіксовані якісь порушення.

— Під час ходи не було зафіксова-
но жодного порушення громадської 
безпеки, також не надійшло жод-
ного повідомлення про це до по-
ліції, — прокоментували у відділі 
комунікації головного управління 
Нацполіції в області.

А от про чисельність паломників, 
як і про реакцію силовиків чи влади 
на ходу попри заборону — ані пари 
з вуст.

«RIA плюс» звернулась за комен-
тарями до ОВА і поліції. Право-
охоронці були лаконічними: вони 
забезпечують громадський порядок. 
Не більше красномовними були і 
в ОВА: «Ми озвучили свою позицію 
і заборонили ходу».
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— Власнику медичних закладів 
ми подаємо офіційний лист, де 
зазначаємо, що Перинатальний 
центр «Мати і дитина» увійшов 
до спроможної мережі. Є пого-
джений та затверджений варіант, 
що Перинатальний центр «Мати 
і дитина» об’єднуємо з Тернопіль-
ською обласною дитячою клінічною 
лікарнею. Обов’язково має засідати 
медична комісія, а далі це питання 
будуть виносити на сесію обласної 
ради, — каже пані Ярмоленко. — 
Обов’язково варто узгоджувати 
терміни об’єднання двох медичних 
закладів, аби лікарня не втратила 
пакети (фінансування) від Націо-
нальної служби здоров’я України. 
Декларативно можна в цьому році 
вже прийняти рішення про при-
єднання чи непогодження. Але 
у випадку непогодження є великий 
ризик того, що самостійно пери-
натальний центр може не увійти 
у затверджену мережу на наступні 

три роки.​ 
Зі слів Ольги Ярмоленко, 

у  2024  році заклади вже мають 
об’єднати.

У 2024 році маємо 
встигнути 

— Контрактування від Націо-
нальної служби здоров’я України 
оновлюється в грудні. Якщо ми 
зараз візьмемося об’єднувати пе-
ринатальний центр та обласну ди-
тячу лікарню, то маємо вкластися 
у два місяці. А це щось нереальне, 
бо треба попередити медичні персо-
нали, керівництво. Треба провести 
медичну комісію та виносити це 
питання на сесію облради. Є ще 
другий варіант — ми розпочина-
ємо процес об’єднання в лютому 
2024 року. І виходить, що в грудні 
обласна дитяча клінічна лікарня 
подовжує контрактування з НСЗУ, 
у січні укладають відповідні догово-
ри, а в лютому вирішують питан-
ня фінансування та затвердження 
пакетів послуг. На цьому етапі ми 
можемо додати для обласної дитячої 
клінічної лікарні пакет «Медична 
допомога при пологах», — розпові-
дає пані Ярмоленко.

ГОЛОВНЕ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

В Україні розпочали інфраструк-
турний етап медичної реформи, 
який передбачає формування спро-
можної мережі лікарень. Основою 
для її розбудови стануть госпітальні 
округи. Медзаклади у кожній облас-
ті розділять на загальні, кластерні та 
надкластерні в межах одного госпі-
тального округу.

Такий розподіл зробили для того, 
щоб пацієнт, який через певні об-
ставини не має можливості обрати 
медзаклад, зміг отримати невідклад-
ну меддопомогу.

Що надає кожен 
статус 

Як повідомляють у Міністерстві 
охорони здоров’я України, кожна 
лікарня отримає той статус, на рівні 
якого вона вже зараз може надавати 
якісну медичну допомогу. Розпові-
даємо, чим надкластерні, кластерні 
та загальні відрізняються одна від 
одної.

Надкластерні лікарні — це рівень 
високоспеціалізованої медичної 
допомоги. Тобто його може от-
римати медичний заклад, у якого 
наявні ресурси та технології, що 
дозволять надати медичну допомогу 
у найбільш складних чи рідкісних 
випадках захворювань.

Відповідно до  розпоряджен-
ня голови Тернопільської ОВА, 
до надкластерних віднесли: обласну 
клінічну лікарню, обласну дитячу 
клінічну лікарню, обласну клінічну 
психоневрологічну лікарню, регіо-
нальний фтизіопульмонологічний 
медичний центр, а також обласний 
клінічний онкологічний диспансер.

У кластерних лікарнях забезпечать 
надання медичних послуг у більш 
поширених захворюваннях і ста-
нах — від педіатрії до хірургічних 
втручань.

Згідно з розпорядженням «Про 
затвердження переліку закладів 
спроможної мережі закладів охо-
рони здоров’я Тернопільського 
госпітального округу», кластерні 
заклади будуть у кожному районі: 
один у  Кременецькому, чотири 
в Тернопільському та два в Чорт-
ківському. Загальні медичні заклади 
мають стати осередками надання 
допомоги на базовому рівні та за по-
треби перенаправляти пацієнта далі 
на кластерний або на надкластер-
ний рівень. Відповідно до розпо-
рядження Володимира Труша, два 
загальних медзаклади будуть в Кре-
менецькому районі, шість загаль-
них — у Тернопільському районі 
та п’ять — у Чортківському районі.

Під час брифінгу 21 серпня ди-
ректорка департаменту охорони 
здоров’я Ольга Ярмоленко наго-
лосила, що поза спроможною ме-
режею лікарень залишилися 26 лі-
кувальних закладів Тернопільщини. 
Проте вона запевнила, що медичні 
установи працюватимуть, а згодом 
можуть потрапити до цієї мережі.

— Медичні заклади, які як само-
стійна юридична особа не увійш-
ли до спроможної мережі, можуть 
це зробити шляхом об’єднання з 
іншою лікарнею. Але це питання 
мають вирішувати власники. Якщо 
вони погоджуються, то чому б і ні, — 
каже пані Ярмоленко.

Зі слів міністра охорони здоров’я 
Віктора Ляшка, медичні заклади, які 
не увійдуть до спроможної мережі 
лікарень, продовжать свою роботу та 
зможуть і надалі укладати контракти 
із Національною службою здоров’я 
за програмою медичних гарантій. 
Про це він повідомив під час зу-
стрічі з представниками Асоціації 
міст України.

— Наше основне завдання в умо-
вах обмежених ресурсів — забезпе-
чити максимальний результат. Тобто 
надати якісну, доступну та безоплат-
ну медичну допомогу українцям. Ми 
не говоримо про закриття лікарень. 
Йдеться про пріоритезацію. Новий 
підхід також передбачає, що медичні 
заклади будуть забезпечувати об-
ладнанням, відповідно до їх рівня 
в госпітальному окрузі. Не має бути 
ситуацій, коли в загальну лікарню 
встановлюють дорогий ангіограф, 
якому місце в кластерному закладі. 
Тому що в загальній лікарні його 
вмикають раз на тиждень, а то й 
на місяць, а він повинен працювати 
24/7. Ми повинні постійно покра-
щувати якість послуг, які надають 
людям, й ефективно використову-
вати наявні ресурси, — каже Віктор 
Ляшко.

Чи об’єднуватимуть 
медичні заклади?

Під час формування спроможної 
мережі лікарень у Тернопільській 
міській територіальній громаді про-
вели чимало дискусій щодо недо-
речності медичного реформування. 
Зокрема, досить гостро та активно 
обговорювали можливе об’єднання 
саме Перинатального центру «Мати 
і дитина» з Тернопільською облас-
ною дитячою клінічною лікарнею.

Відповідно до розпорядження Во-
лодимира Труша «Про затверджен-
ня переліку закладів спроможної 
мережі закладів охорони здоров’я 
Тернопільського госпітального ок-
ругу», у 2024 році у Тернопільській 
громаді до можливого об’єднання 
варто готуватися 10  медичним 
закладам. Кого і з ким планують 
об’єднувати — дивіться на графіках, 
засканувавши qr-код

— Станом на 21 серпня, розпоря-
дження голови Тернопільської ОВА 
видали на ознайомлення власникам 
медичних закладів, а також голо-
вам громад. Ми нічого ні від кого 
не приховуємо, нехай ознайомлю-
ються і далі будемо реалізовувати, — 
каже пані Ярмоленко.

Як відбуватиметься процес об’єд-
нання двох, а то і трьох самостійних 
медичних закладів? Ольга Ярмолен-
ко розповідає на прикладі Перина-
тального центру «Мати і дитина».

Загальні медичні 
заклади мають 
стати осередками 
надання  
допомоги на 
базовому рівні

Керівництво охорони здоров’я області наголошує, об’єднання допоможе підсилити 
базу лікарень

Реформа  На Тернопільщині 
діятимуть п’ять надкластерних закладів, 
сім – кластерних та 13 загальних. Що це 
взагалі значить, якщо говорити простою 
мовою? Кого з ким планують об’єднати, як 
нововведення вплине на роботу лікарень 
та надання медичної допомоги пацієнтам – 
розповідаємо

ЯКІ МЕДЗАКЛАДИ ОБ’ЄДНАЮТЬ ТА 
КУДИ ЗВЕРТАТИСЯ ПО ДОПОМОГУ
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Об’єднують, бо?
Під час чергового спілкування з 

журналістами «RIA плюс» голова 
постійної комісії з питань закон-
ності Тернопільської облради Олег 
Сиротюк наголосив, після засідання 
робочої групи МОЗ України щодо 
формування перспективного плану 
організації Тернопільського госпі-
тального округу та спроможної мере-
жі закладів охорони здоров'я минуло 
понад два місяці.

А депутатам облради і досі ніхто 
не пропонував ознайомитися із за-
твердженою спроможною мережею 
лікарень та не назвали конкретні 
потреби цього об’єднання.

— У розпорядженні я побачив, 
що об’єднати пропонують обласні 
медичні заклади, власником яких 
є Тернопільська обласна рада. Роз-
порядження видали ще 5 серпня. 
Пройшло вже понад два тижні, 
а депутати і досі не знають, в які 
терміни мають провести це об’єд-
нання. Нам ніхто не говорить про 
календарні терміни. Наскільки мені 
відомо, керівників та персонал ме-
дичних закладів теж поки що ніхто 
ні про що не попереджав. Тобто є 
загальне розпорядження без дат і 
чітких вказівок. А ви далі собі доду-
муйте? — каже пан Сиротюк.​ 

Не менш важливо під час рефор-
мування чи то освіти, чи то ме-
дицини мати конкретний план, 
за яким мають діяти керівники та 
працівники. Зі слів Олега Сиротюка, 
під час будь-яких обговорень щодо 
об’єднання медзакладів, з’являються 
суперечливі факти.

— Давайте будемо розбиратися 
на прикладі Тернопільської обласної 
дитячої клінічної лікарні та Пери-
натального центру «Мати і дитини». 

Я досі не можу зрозуміти мети цього 
об’єднання. Бо нам обіцяють, що 
перинатальний центр буде функціо-
нувати на колишньому місці і ніхто 
не перенесе його на територію об-
ласної дитячої лікарні. Це зрозуміло, 
бо там немає куди його все перено-
сити. Уже на комісії МОЗ України 
від деяких чиновників я почув, що 
об’єднання дозволить нам зеконо-
мити кошти. Коли запитали, яким 
чином, то почули, що непотрібних 
працівників будуть звільняти, — каже 
пан Сиротюк. — Але ж перед цим 
керівниця охорони здоров'я області 
казала, що всі залишаться на своїх 
місцях, окрім директорів. Там мають 
обирати на конкурсній основі. Яким 
чином ми скоротимо витрати, якщо 
фінансуються ці заклади з НСЗУ.

Також під час розмови Олег Си-
ротюк закцентував на тому, що досі 
в облраді не представили детального 
плану медичного реформування.

— Це хтось десь сказав і почина-
ють думати, як воно буде. Особи-
сто моя думка така: в умовах війни 
ми маємо по-іншому ставитися 
до медиків і зберегти наших фахів-
ців. Зараз триває повномасштабне 
вторгнення і висококваліфіковані 
медики потрібні нам як ніколи ра-
ніше. Ми віримо в те, що окуповані 
території звільнять наші захисники 
і туди треба буде комусь їхати, щоб 
відкривати лікарні, проводити опе-
рації. Бо, якщо ми позбавимо людей 
робочих місць, вони поїдуть за кор-
дон. Там теж треба світлі голови та 
працьовиті руки. Також зараз я го-
тую запити до Міністерства охорони 
здоров’я України, щоб отримати від 
них офіційну інформацію та план 
подальшого реформування, — завер-
шив пан Сиротюк.

Жителям Тернопільщини обіцяють, ніхто не залишиться 
без кваліфікованої допомоги лікарів

Які медзаклади 
планують об'єднати, 
дізнайтесь, заскану-
вавши qr-код
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28 серпня у свято Успіння Пресвя-
тої Богородиці Тернопіль відзначає 
храмовий празник — День міста.

Багато місцевих на День міста 
пішли на ранкові служби до церкви. 
Дехто одягнув вишиванку.

Храм Успіння Пресвятої Богородиці
У цей день, з нагоди храмового 

празника, в церкві Успіння Пресвя-
тої Богородиці УГКЦ (вул. Князя 
Василя Костянтина Острозького) 
відбулася Божественна Літургія.

Зібрались чимало людей. Службу 
проводили на вулиці. Встановили 
екран та колонки, щоб всі могли 
бачити та чути службу.

Багато людей були всередині цер-
кви. Чимало вірян стояли на подвір'ї 
храму. Десятки людей стояли вздовж 
вулиці Острозького навпроти цер-
кви. Під час служби поліція пере-
крила рух транспорту на цій вулиці 
до 13.00.

Церква Різдва Христового
Всередині церкви було багато 

людей. Дехто прийшов з дітьми та 
у вишиванках. Молились за наших 
воїнів та перемогу України.

Собор Непорочного Зачаття Пре-
святої Богородиці

Чимало людей прийшли до Кате-
дри. Частина людей слухали службу 
на вулиці. Багато тернополян одяг-
нули на свято вишиванки.

Нагородження відбулося в Українському домі «Перемога»

Портрет Залужного та Зеленського на військових 
артефактах

ВА
Д

И
М

А
 Є

П
У

РА

ВА
Д

И
М

А
 Є

П
У

РА

Службу в церкві Успіння Пресвятої Богородиці транслювали на екран

ТЕМА

Свято  На День міста у місцевих 
храмах проходили служби. Тернополяни 
молились за процвітання Тернополя та 
скорішу перемогу України

МОЛИЛИСЯ ЗА МИР ТА 
ПРОЦВІТАННЯ МІСТА ТЕРНОПОЛЯ
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Відзначили кращих тернополян
ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

З нагоди святкування Дня мі-
ста нагородили 154 тернополян, 
працівників установ та організа-
цій, які щодня сумлінно викону-
ють свої професійні обов’язки, 
роблять вагомий внесок у роз-
виток громади.

На початку церемонії вшану-
вали пам’ять військових та мир-
них людей, які загинули внас-
лідок російського вторгнення. 
Також подякували нашим за-
хисникам та волонтерам за те, 
що ми маємо змогу відзначати 
День міста.

Для гостей та учасників це-
ремонії виступив місцевий гурт 
Bugs & Bunny. Вони заспівали 
пісню на слова Тараса Шевченка 
та про рідне місто.

Тернополян, які зробили свій 
вклад у розвиток міста, відзна-
чили грамотами та цінними по-
дарунками. 

Нагородили військовослуж-
бовців, волонтерів, представ-
ників громадських організацій, 
працівників комунальних під-
приємств, освітян, правоохо-
ронців, рятувальників, поса-
довців, представників різних  
сфер.

Відкрили виставку

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

В Українському домі «Перемога» 
відкрили виставку картин та пред-
метів війни до Дня міста. 

Тут представили роботи та фото 
робіт краматорського художника 
Артура Новікова, що з перших 
днів вторгнення РФ став на захист 
країни. 

Виставка «Рідні барви 4.5.0» по-
дорожує Україною з листопада 2022 
року. Абревіатура 4.5.0 у військових 
означає «все спокійно». Серед робіт 
– картини, фотографії з фронту, 
прапор з авторським малюнком 
художника. На його полотнах мож-

на побачити пейзажі міст Сходу до 
війни. 

Також у «Перемозі» представи-
ли різні предмети війни – гільзи, 
тубуси, ящики для боєприпасів з 
різноманітними малюнками. На них 
можна побачити слова українських 
поетів, малюнки в національному 
стилі та навіть портрет президента 
Зеленського та головнокомандувача 
ЗСУ Залужного. 

Тернополяни, які прийшли на 
виставку, розглядали та фотогра-
фували роботи.  Також до Дня міста 
у «Перемозі» плели маскувальні сіт-
ки-обереги для наших військових з 
різноманітним орнаментом.

Чимало людей одягнули вишиванки На час служби перекрили вулицю Острозького У Катедрі на службі було чимало людей

Нагородили представників різних сфер — зокрема, 
волонтерку Товариства Червоного Хреста Зою Бойко
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У ТЕРНОПОЛІ ВІДКРИЛИ ЗІРКУ 
МІСТАМ–ПОБРАТИМАМ

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51

На вулиці Гетьмана Сагайдачно-
го о 15 годині 27 липня зібрались 
десятки тернополян, аби побачити 
відкриття нової «зірки» на «Алеї 
зірок», яка вже багато років існує 
на цій локації. «Зірку» встановили 
поряд з Архикатедральним Собором 
Непорочного Зачаття Пресвятої Бо-
городиці УГКЦ.

– Сьогодні Україна на вустах у 
світу. Її знають, визнають, поважа-
ють та підтримують різні держави. 
А все тому, що Україна бореться, 
не здається, воює і обов’язково пе-
реможе ворога, – зазначила ведуча 
Олена Лайко. – Кожне українське 
місто має особливі звичаї. У Тер-
нополі однією з традицій є те, що 
з нагоди Дня міста, яке відзначають 
28 серпня, на вулиці Сагайдачного 
щороку започатковують «зірку».​​

Вже 12 років поспіль на алеї закар-

бовують імена видатних особисто-
стей, які залишили яскравий слід в 
історії міста. Згодом виникла тради-
ція створення колективних «зірок», 
присвячених добровольцям, волон-
терам, героям АТО, чорнобильцям, 
«Просвіті» тощо. Це своєрідні «зір-
ки» вдячності цим людям. Остан-
ньою, у 2022 році відкрили бронзову 
«зірку» захисників і захисниць Укра-
їни. А цьогоріч у Тернополі вирі-
шили облаштувати нову «зірку» на 

честь міст-побратимів.​
За словами мера міста Сергія 

Надала, з перших днів повномасш-

День міста  Нова зірка на вулиці 
Сагайдачного присвячена містам-
партнерам, які підтримують Україну у час 
війни. Журналісти «RIA плюс» побували 
на урочистому відкритті. Більше – у 
репортажі

«Зірка» є колективною і встановлена на честь міст-партнерів Тернополя.  Іноземні 
посадовці залюбки фотографувались біля нової «зірки»

На церемонію 
відкриття 
зірки завітали 
представники 
влади з Польщі  
та Естонії 
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табної війни Тернопіль отримав від 
іноземних партнерів десятки авто-
мобілів і тонни вантажів для вій-
ськових і переселенців, які знайшли 
тут прихисток. Тому ідея відкрити 
зірку вдячності для благодійників 
не випадкова.

​Церемонію відкриття навіть пере-
несли із традиційного 28 серпня на 

На стелі зображений український воїн - як збірний образ 
усіх захисників

У Центрі встановили стелу, присвячену Героям
ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51 

У центрі Тернополя 28 серпня 
відкрили артконструкцію «Дяку-
ємо Вам, Герої!». На презентацію 
прийшли десятки містян, а також 
батьки полеглих захисників. Який 
вигляд має нова конструкція і як 
відбулося дійство – розповідаємо.

Високий циліндричний об’єкт на 
постаменті встановили на вулиці 
Гетьмана Сагайдачного – непода-
лік пам’ятника Івану Франку, ще у 
суботу, 26 серпня. Його одразу обмо-
тали синьою тканиною і перев’язали 
жовтою стрічкою, тож побачити, що 
всередині, було неможливо. Одним 
із останніх заходів у День міста, 28 
серпня, стало урочисте відкриття цієї 
тематичної стели у центрі Тернопо-
ля. Захід розпочався о 20 годині і на 
нього зібрався цілий натовп. Тер-

нополяни прийшли цілими сім’ями.
Артконструкцію, як зазначила 

ведуча, встановили, аби подяку-
вати нашим Героям, які загинули 
під час повномасштабної війни, 
їхнім батькам, дружинам та дітям. 
Це символічний об’єкт, проходячи 
повз якого люди зупинятимуться на 
мить і згадуватимуть ціну свободи та 
омріяної Перемоги. Дійство тради-
ційно стартувало хвилиною мовчання 
у пам’ять про тих, хто віддав своє 
життя за нашу Україну.

Відкрили постамент начальниця 
управління культури та мистецтв 
Тернопільської міської ради Світлана 
Козелко; заслужений діяч мистецтв 
України, письменник і громадський 
діяч Олег Герман; волонтер, заслу-
жений майстер народної творчості, 
іконописець Володимир Шерстій; 
майстриня, колекціонерка старовин-
них українських рушників Тетяна 

Головань; волонтер, голова громад-
ської організації «Схід та Захід єдині 
назавжди» Володимир Конько. 

На артконструкції закарбовані сло-
ва вдячності українським воїнам: за 
незламність, відвагу, нескореність, 
сміливість, самопожертву, мужність, 
за волю України, за звільнені тери-
торії, за кожен прожитий день, за 
дитячий сміх, за непохитну віру, за 
те, що вони завжди поруч тощо. Зі 
сторони Катедри зображений збірний 
образ захисника. До слова, конструк-
ція освітлюється у темну пору доби.

До присутніх звернувся письмен-
ник Олег Герман. Він сказав, що ця 
стела буде нагадувати кожному про 
завтрашній день, до якого нам треба 
прямувати. Вона – про світло в душі 
і світло надії. З піснею «Перемога 
за нами» виступив співак і фіналіст 
12-го сезону проєкту «Голос країни» 
Павло Тютюнник.

ЛЮБЛЮ ТЕРНОПІЛЬ ЗА ЛЮДЕЙ 
АНДРІЙ, 35 РОКІВ, ПІДПРИЄМЕЦЬ:

— Мені подобається простота 
міста. Воно гарне, компактне, 
усе на місці. Немає шаленого 
руху, як у мегаполісах. Люблю 
його за чистоту і за людей. 
А тернополянам бажаю до-
натити і ще раз донатити, 
аби наблизити Україну до 
Перемоги!

Є БАГАТО МОЖЛИВОСТЕЙ  
СОФІЯ, 18 РОКІВ, СТУДЕНТКА:

— Я родом із села біля Терно-
поля. Але тут навчаюся і живу. 
Дуже люблю це місто, тут є 
багато можливостей для роз-
витку. Тернопіль приємний і з 
класною атмосферою. Бажаю 
не лише тернополянам, але й 
усім українцям мирного неба 
над головою. 

СПОКІЙНИЙ РИТМ ЖИТТЯ 
РОМАН, 27 РОКІВ, ПРАЦЮЄ У 
СФЕРІ ТУРИЗМУ:​

– Люблю його за те, що Терно-
піль затишний порівняно з біль-
шими містами – Києвом чи Ль-
вовом. Тут спокійний ритм жит-
тя. Подобається наявність ставу і 
водних видів відпочинку. Бажаю 
тернополянам пам’ятати, якою 
ціною ми маємо такі тихі дні.

ІМПОНУЄ ЖИТТЯ У ТЕРНОПОЛІ  
НАТАЛІЯ, 42 РОКИ, 
ДЕРЖСЛУЖБОВЕЦЬ:​

– Останнім часом мене дивує 
чистота міста. Видно, що тут на-
вели порядок. Мені подобається 
тут жити. Тернопіль дуже кра-
сивий. Бажаю жителям міста, 
насамперед, миру і якнайшвид-
шої Перемоги, міцного здоров’я 
і щоб у нас все вийшло! 

ЛЮДИ ДОБРОЗИЧЛИВІ І ПРИВІТНІ 
МИХАЙЛО, 62 РОКИ, ПЕНСІОНЕР:

– Я Тернопіль люблю за його 
жителів – привітних і добро-
зичливих. За озеро наше, яке 
є справжньою «перлиною». 
До Дня міста побажаю тер-
нополянам миру, бо це най-
важливіше. А ще, звичайно, 
здоров’я, любові і Божого 
благословення. 

ПОДОБАЄТЬСЯ ЗАТИШОК 
АНАСТАСІЯ, 23 РОКИ, 
МАРКЕТОЛОГ:

– Мені подобається затишок 
і спокій, атмосфера міста. Не 
потрібно нікуди поспішати. По-
добається також великий парк 
«Сопільче». Люблю дивитися на 
тварин у зоокутку. Я, як і кожен 
свідомий громадянин України, 
бажаю з нагоди свята Перемоги!
 

МИ ЗАПИТАЛИ ТЕРНОПОЛЯН За що ви любите Тернопіль?

день раніше і презентували «зірку» 
27 серпня. Але для цього є дуже ва-
гома причина. На дійство завітали 
особливі гості – представники влади 
з міст Польщі та Естонії.

Це бургомістр із міста Плонськ 
Анджей Пєтрасік (Польща), пер-
ший заступник президента міста Хо-
жув та секретар міської ради міста 

Єленя-Гура (Польща), а також член 
виконкому міста Вільянді (Естонія). 
Посадовці отримали почесний сер-
тифікат на володіння «зіркою». На 
завершення оркестр виконав гімн 
Європейського Союзу.

Нагадаємо, «Алея зірок» знахо-
диться на вулиці Гетьмана Сагай-
дачного у центрі міста.
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№ 16  імені Володимира Ле-
вицького;
 �Мадараш Катерина, школа 
№ 18;
 � Коробій Павло, школа № 18.

Українська мова:
 � Морецька Анна, Тернопільська 
гімназія імені Івана Франка;
 � Пушкар Олександр, школа 
№ 27 імені Віктора Гурняка;
 � Ярмолюк Станіслав, школа 
№ 27 імені Віктора Гурняка.

Англійська мова:
 � Янчак Софія, Тернопільська 
Українська гімназія імені Іва-
на Франка;
 � Демкура Ангеліна, школа № 3;
 � Нетребська Діана, школа № 28 
 � Радіо Наталія, школа № 29 з 
поглибленим вивченням іно-
земних мов.

Біологія:
 � Осадчук Олександр, Тернопіль-
ська Українська гімназія імені 
Івана Франка;
 � Гураль Вікторія, школа-право-
вий ліцей № 2;

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098–821–01–5 

Щороку, 27 серпня, біля пам’ят-
ника Івану Франку, що на  вул. 
Сагайдачного, збираються десятки 
містян, щоб віддати шану великому 
генію та велетню українського духу. 
Дата не випадкова, адже видатний 
поет, драматург і публіцист наро-
дився саме цього дня.

З нагоди 167‑ї річниці від дня 
народження Івана Франка, у Тер-
нополі нагородили дітей, які про-
демонстрували високі досягнення 
у навчанні на основній сесії націо-
нального мультипредметного тексту 
(НМТ).​ 

Дійство розпочалося з хви-
лини мовчання, якою вшанували 
пам'ять не лише славетного діяча 
Івана Франка, а й усіх військових 
та цивільних, дорослих і дітей, які 
могли жити, але загинули за Укра-
їну. Як зазначили ведучі, цьогоріч 
тернопільські школярі старанно 
навчалися не лише у класах, але 
й в укриттях під звуки повітряних 
тривог чи дистанційно, за екраном 
комп’ютерів. Та це не  завадило 
одинадцятикласникам отримати 
найвищі бали на національному 
мультипредметному тесті.​ 

У 2023  році 27  здобувачів та 
здобувачок освіти із 18 навчаль-
них закладів Тернополя виконали 
завдання НМТ на 200 балів (з одного 
навчального предмета). А двоє уче-
ниць отримали 400 балів за відмінне 
виконання тестових завдань одразу 
із двох предметів.

Сертифікатами на отримання гро-
шових премій випускників нагоро-
див міський голова Сергій Надал. 
Він побажав дітям, аби вони стали 
майбутніми геніями, якими буде 
пишатись і Тернопіль, і Україна. 
За отримані 200‑ті балів сертифі-
катом на суму 4000 гривень наго-
родили таких учнів:

Математика:
 �Шило Анастасія, Тернопільська 
Українська гімназія імені Івана 
Франка;
 � Макар Олександр, Тернопіль-
ська Українська гімназія імені 
Івана Франка;
 � Грицина Ярослав, школа 
№ 6 імені Назарія Яремчука;
 � Дідух Юліана, школа № 6 імені 
Назарія Яремчука;

 � Нікуліна Надія, школа № 10;
 � Горошко Назарій, школа № 11;
 � Порохняк Тарас, «Школа-коле-
гіум Патріарха Йосипа Сліпого»;
 � Зелінський Олександр, шко-
ла-медичний ліцей № 15 імені 
Лесі Українки;
 � Бобко Ігор, школа № 16 імені 
Володимира Левицького;
 � Волощак Марія, школа 

Двоє учениць 
отримали 
сертифікати на 
8000 гривень за 
отримані 400 балів 
на мультитесті 

ОСВІТА

Успіх  Біля пам'ятника Івану Франку 
27 серпня відзначили випускників 
шкіл, які показали високі результати 
з національного мультипредметного 
тесту – 200 і 400 балів. Дітям вручили 
сертифікати на грошові премії. Як 
проходило дійство – розповідаємо

НАГОРОДИЛИ ВИПУСКНИКІВ ІЗ 
НАЙВИЩИМИ БАЛАМИ МУЛЬТИТЕСТУ

Всього відзначили 27 випускників із різних шкіл Тернополя
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 � Вівчар Марія, школа № 23;

Історія України 
 � Вікторія Величко, школа № 22.
Аж 400 балів (по 200 з математики 

й історії України) отримала Софія 
Волянська — учениця школи I–III 
ступенів № 11. А Вікторія Зімір-
ська — учениця школи I–III ступе-
нів — медичного ліцею № 15 іме-
ні Лесі Українки, набрала у сумі 
400 балів за українську та англійську 
мови. Дівчата отримали сертифікати 

на 8 тисяч гривень. Дітей привіта-
ли оплесками і побажали їм мріяти, 
творити, досягати нових вершин та 
перемагати вже під мирним небом 
України.

Також після завершення заходу 
наручний годинник від мера Тер-
нополя отримала Тетяна Марахов-
ська — в. о. обов’язків директора 
департаменту культури Харківської 
міської ради. А подяки за співпра-
цю між містами отримали освітянки 
Харківської школи мистецтв № 5.

542 заклади освіти на Тернопільщині мають 
власні укриття, розповіли під час брифінгу

У поліції розповіли, що у школах 
встановлюють «тривожні кнопки»
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Не всі школярі повернуться  
за парти

У школах встановлюють 
«тривожні кнопки»

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Понад 107 тисяч учнів навчати-
муться у школах на Тернопільщині 
з 1 вересня. У Департаменті освіти 
і науки Тернопільської ОДА розпо-
віли, чи готові навчальні заклади та 
у якому форматі вони розпочнуть 
роботу.

В області створили спеціальні 
комісії, які обстежили навчальні 
заклади на їх готовність до почат-
ку навчального року. Перевіряли 
наявність та стан укриттів.

– У новому навчальному році у 
нас функціонуватиме 651 заклад 
загальної середньої освіти, в тому 
числі 61 філія опорних закладів 
освіти. Очна форма навчання буде 
у 503 закладах, змішана – у 140, та 
дистанційна у 8 закладах, – роз-
повіла начальниця Департаменту 
освіти і науки ТОДА Ольга Хома.   

542 заклади освіти мають власні 
укриття, а решта – будуть вико-
ристовувати у приміщеннях, які 

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

В області активно готуються до по-
чатку навчального року. Частину шкіл 
обладнали системами швидкого виклику 
поліції. Скільки закладів мають «три-
вожні кнопки» та навіщо вони потрібні? 

Спеціальні комісії перевірили заклади 
освіти на території Тернопільської об-
ласті. Перевіряли наявність та готовність 
укриттів. Відповідно до рішень комісій – 
визначили форму навчання для закладів. 

Частину шкіл обладнали камерами ві-
деоспостереження. Це приблизно 25% 
закладів. «Тривожними кнопками» об-
ладнали приблизно 50% шкіл.

– Країна у стані війни, відбувається 
міграція зброї, – розповів начальник від-
ділу ювенальної превенції управління 
превентивної діяльності ГУНП в Тер-
нопільській області Петро Тихович. – 
Деякі недоброчесні громадяни привозять 
небезпечні предмети, зброю, вибухівки. 
Існують ризики, що дитина може прине-
сти небезпечний предмет або до школи 
може увійти особа, яка буде погрожувати 

розташовані неподалік.
Заклади освіти, де прохо-

дитиме дистанційна форма 
навчання, повністю забезпе-
чені необхідним для цього об-
ладнанням, запевнила Ольга 
Хома. Вона розповіла – об-
ласть отримала понад 2000 
ноутбуків для педагогічних 
працівників.

Також, якщо батьки ба-
жають, щоб їм забезпечили 
сімейну форму навчання або 
екстернат – можуть зверну-
тися до керівників закладів. 
Вони зобов’язані забезпечити 
освітній процес відповідно до 
заяви батьків – наголошують 
у Департаменті освіти і науки 
Тернопільської ОДА.

застосуванням зброї. На щастя, у нашій 
області таких випадків не було. Але ін-
циденти в інших регіонах були. Тому для 
створення безпечного середовища школи 
обладнують «тривожними кнопками» для 
швидкого виклику правоохоронців.   

Вартість обладнання школи тривожною 
кнопкою вартує до 10 тис. гривень, що-
місячне обслуговування – 100 гривень, 
розповів Петро Тихович. 304 школи, ста-
ном на 28 серпня, вже мають «тривожні 
кнопки». Цю кількість планують збільши-
ти. Системи тестували, щоб визначити, як 
швидко зможуть прибути представники 
поліції. В екстрених випадках кнопки 
наразі використовувати не доводилося.
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Діти, які набрали 200 балів з одного предмета, отримали 
по 4000 гривень
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Довідка
На базі кількох підприємств у Тернополі створено аварійно-диспетчерські 
бригади, які здійснюють ліквідацію пошкоджень на мережах.
ПП «Східний масив». Тел: 24-36-07, 067-350-88-33 (цілодобово), 067-
208-36-86 (з 8.00 до 20.00)
ПП «Люкс». Тел: 26-86-09 (в роб. час), 050-685-37-07, 42-68-07 (у ви-
хідні та нічний час)  
СПД Лемега О. В. Тел: 43-58-60, 53-59-56 (в роб. час), 43-58-60 (у вихідні 
та нічний час). ПП «Дружба-сервіс-житло1», ЖЕК 13 ЖБК (мікрорайон 
«Дружба».
ПП «Вікторія-М». Тел: 068-600-66-32 (цілодобово).
У випадку, якщо ви не знаєте, яка саме аварійна служба обслуговує ваш 
будинок, радимо звертатись на цілодобову гарячу лінію міськради: 15-80; 
067-447-29-19, 067-351-57-10.  
Теплокомуненерго: Для зв'язку в робочий час: 050-710-15-78, 095-710-
15-78, 066-340-15-79
Для зв'язку в неробочі години, цілодобово: 050-550-12-58.

ПРОБЛЕМИ

мешканців.
Ми намагалися з’ясувати, які саме 

цифри майстер вважає незначни-
ми? Шість літрів з одного крана 
за  хвилину? 50  тисяч у  місяць? 
Проте запитання журналістки так 
і залишилось без відповіді.

У КП «Тернопільміськтепло-
комуненерго» «RIA плюс» зазна-
чили, що не проводять ремонту 
у внутрішньобудинкових мережах 
теплопостачання у багатоквартирних 
будинках, оскільки межа їхньої від-
повідальності — мережі до будинку. 

Керуюча компанія або голови ОСББ 
укладають угоду із аварійною служ-
бою, яка здійснює необхідні роботи 
у будинкових мережах для забезпе-
чення подачі послуги гарячого во-
допостачання та теплопостачання.

Врізки робили спеціалісти. А для 
чого — пояснив сантехнік 

Сантехнік пан Андрій, який має 
стаж роботи приблизно 20 років, 
прокоментував для «RIA плюс», чи 
могли мешканці самостійно втру-
титися в роботу системи і врешті 
спускати воду. Сантехнік запевняє: 
це могли зробити лише спеціально 
навчені люди, причому перекривши 
як мінімум на пів дня воду у всьому 
будинку. Та спробував розібратись, 
переглянувши відео, що ж відбува-
лось у підвалі на Купчинського і 
кому потрібно зливати воду у ка-
налізацію.

— Як працює котельня: є постійно 
закільцьована система, тепла вода 
йде по великому колу — через буди-
нок, знов на котельню і там підігрі-
вається, — пояснив Андрій Мороз. — 
Котельня працює постійно і в одно-
му режимі. Стабільно підтримує чи 
нагріває воду до однієї температури. 
Якщо за день ніхто гарячою водою 
не користується, або використовує 
її мало, вода повертається по трубах 
назад і її потрібно знову підігріти.

Зараз чимало мешканців відмов-
ляються від централізованого водо-
постачання, встановлюючи бойлери 
чи крани, що за допомогою елек-
трики підігрівають воду автономно. 

— Мені, і не тільки мені, потім 
приходять платіжки, хоча я не ко-
ристуюсь ні гарячою водою, ні 
централізованим опаленням, тепер 
я розумію, звідки ці захмарні циф-
ри, — каже пан Роман. — 24 куби 
гарячої води вони просто спуска-
ють у каналізацію. Її ж треба потім 
десь списати. Множимо на 30 днів 
по ціні 120 грн/куб, виходить в мі-
сяць зливають 50  тисяч гривень 
в каналізацію. Це тільки на одному 
під’їзді. Що врешті коїться, не знаю. 
Звідусіль нас просять економити, бо 
непрості часи, на носі новий опа-
лювальний сезон, і він, знову про-
гнозують, буде ой яким непростим. 
А тут проста математика: 50 тис. грн 
йде в каналізацію.

Чи так весь час, чоловік каже, 
не звертав увагу. Останнім часом 
було тихо, шум води не чув близько 
місяця. Припускає, це тоді, коли 
котельні зупинялись, і гарячу воду 
у квартири не подавали.

Кажуть, що вийшов 
із ладу кран 

— Я так припускаю, ті, хто зли-
вають воду, роблять це тому, що 
коли на ніч воду вимикають, вона 
все одно залишається в трубах і ви-
стигає, — озвучив одну з версій меш-
канець Купчинського, 5. — Зранку, 
аби не подавати цю холодну воду 
мешканцям, що користуються цен-
тралізованим водопостачанням, її 
зливають. Я і людей розумію, це 
не діло, аби з крану текла холодна 
вода, а лічильник мотав, як за га-
рячу. Тому вони, певно, зливають 
цю, що вистигла.

Чи це відбувається з подачі Те-
плокомуненерго, або й без їхнього 
відома, мешканець не  знає. Але 
запевняє: будь-хто не зможе піти 
в підвал і врізатись у три стояки 
гарячої води. Тому це однозначно 
котрась із комунальних служб.

Ми звернулися за коментарями 
до комунальників.

— У зв'язку з подачею гарячої 
води після профілактичного ремонту 
котельні вийшов з ладу прогоночний 
кран, що спричинило до незначних 
втрати води, — запевнила Вікторія 
Деркач, майстер дільниці ПП «Со-
нячне». — І це не вплине на оплату 

За одну хвилину пан Роман набрав шість літрів гарячої води, яка текла в каналізацію, 
як стверджує мешканець дев’ятиповерхівки, не менше кількох діб

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

У підвалі на Купчинського зли-
вають гарячу воду прямісінько 
у каналізацію. Мешканці надісла-
ли редакції «RIA плюс» відео, де, 
перемістивши шланг у 6‑літрову 
пляшку, набрали за одну хвилину 
шість літрів гарячої води.

Кажуть, таке 
не вперше 

Роман, автор відео та який власно-
руч перевіряв кількість води, каже, 
що таке відбувається не вперше. Він 
особисто вже спускався до підвалу, 
перекривав воду, але невдовзі вона 
знову текла.

Чоловік проживає у  п’ятому 
під’їзді на вул. Корольова, 6. Об-
слуговує будинок ПП «Сонячне». 
Чоловік каже, інші сусіди це відео 
і на сторінку міському голові публі-
кували. Поки реакції чи відповіді 
немає.

— Був вдома, почув шум, ніби 
вода тече, — поділився з журналіста-
ми пан Роман (прізвища в публікації 
просив не оприлюднювати — прим. 
авт.). І текло ніби постійно. Більше 
доби. Спустився в підвал — а там… 
Це є стояк гарячої води. Це з кож-
ного стояка виведений кран і звідти 
веде прямо в каналізацію. Беруть і 
спускають гарячу воду в каналізацію.

Прикинути, бодай приблизно, 
скільки спустили грошей в цю ка-
налізацію, просто. За хвилину злили 
6 літрів гарячої води, кажуть меш-
канці. В годину 360, трохи більше 
куба за одну годину з трьох кранів.

— Це якась служба це робить, 
гарантовано. Неможливо просто 
взяти і врізатись у стояк із водою, — 
припускає пан Роман. — Можливо, 
Теплокомуненерго, а може й ЖЕК. 
Я вже спускався, перекривав, пів 
доби-доба, — і відкривають знову.

Захмарні суми 
в платіжках 

Чоловік каже, тепер розуміє, 
звідки беруть цифри, які потім «ма-
люють» у платіжках за гарячу воду 
навіть тим, в кого індивідуальне 
опалення і гарячу воду, яку пода-
ють централізовано, вони не вико-
ристовують.

Комуналка  Люди обурюються, і 
кажуть, що тепер розуміють, звідки 
беруться ті чималі суми у платіжках 
за гарячу воду навіть у тих, в кого 
індивідуальне опалення і гарячу воду 
вони не споживають

Якщо помітили 
маніпуляції зі 
зливанням води 
в каналізацію, 
потрібно викликати 
поліцію
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ГАРЯЧА ВОДА ТЕКЛА ПРОСТО  
В КАНАЛІЗАЦІЮ. ХТО ЗАПЛАТИТЬ?

Так виходить набагато дешевше для 
споживачів.

— Тому гарячої води споживають 
менше, а тим, хто надають решті 
мешканців гарячу воду централізова-
но, потрібно «вийти в плюс», — при-
пускає пан Андрій. — А як котельня 
гріє воду, і ніхто не споживає — її 
потрібно кудись дівати. У наших 
будинках зараз встановлені лічиль-
ники. Скажімо, нагріли і подали 
75 кубів води, люди, спожили 50. 
То 25 розкидають на весь будинок. 
Не спожиту воду «наганяють» на за-
гальний лічильник. Те, що нагнали 
в каналізацію, розкидають на всіх.

Хто міг би врізати крани і зливати 
воду — тільки спеціалісти, запевнив 
сантехнік. Аби провести всі процеду-
ри, потрібно відімкнути воду всьому 
будинку, причому на досить трива-
лий час, — пояснив сантехнік.

— Відключити повністю стояк. 
Спустити воду. Осушити трубу, 
пояснив пан Андрій. — Як бачимо 
на відео вашого читача, цим врізкам 
два-три місяці, і крани досить нові. 
Тому це зробили вже навесні, або 
найближчим часом.

Побачили — 
викликайте поліцію 

Якщо мешканці помітили подіб-
ні маніпуляції зі зливанням води 
в каналізацію, потрібно дзвонити 
на 102  і викликати поліцію, аби 
приїхали і зафіксували все на відео. 
Наступний день шланги можуть по-
відкручувати і поставити заглушки. 
І довести, що мешканців таким чи-
ном обкрадали, буде важко. Потім 
вже поліція розбиратиметься, хто це 
робив і навіщо, радить сантехнік. І 
вважає, що читач зробив правильно, 
звернувшись до редакції. Бо ті, хто 
втрутився в роботу системи, мо-
жуть все опломбувати і запевняти 
в подальшому, що крани поставили 
для ремонтних робіт. І довести, що 
мешканців ошукали, буде важко.

— Коли все буде зафіксовано 
поліцією і набуде резонансу, після 
оприлюднення, майстрам буде важ-
че знайти логічне пояснення, хто і 
з якою метою зливав гарячу воду 
у каналізацію, — каже Андрій Мо-
роз. — Вкотре наголошую: це робили 
спеціалісти. Можу припустити, що 
звичайним майстрам це не потріб-
но. Вони отримали таку вказівку від 
керівництва.

Це потрібно було підігнати маши-
ну, вимкнути воду, у підвал спустити 

кисневі балони, провести зварюваль-
ні роботи. Хтось із сусідів мав би це 
бачити. Мали бути вантажне авто 
і бригада майстрів. То не робиться 
за п’ять хвилин — мінімум пів дня, 
три врізки — то треба погратися. 
З 9‑поверхового будинку мали би 
тільки години дві зливати воду з 
труб. Судячи з відео, у двох місцях 
труба вирізана газовим різаком. Це 
могла робити бригада, причому для 
цього потрібно не кілька хвилин, ці 
майстри мали працювати тривалий 
час, наголошує сантехнік зі стажем. 
Хтось скомандував — майстри зму-
шені були виконати вказівку. Зро-
бити врізки і спустити воду у кана-
лізацію. Найімовірніше, припускає, 
вказівку давав начальник. А от якої 
служби — в цьому має розібратися 
поліція.

Для чого спускали 
воду — не знають 

Богдан Максимів, майстер ава-
рійної служби ПП «Дмитришин», 
здивувався, що мешканець, який 
побачив такі втрати води, замість 
того, щоб звернутися у підприєм-
ство, почав телефонувати журна-
лістам. Підвальне приміщення має 
вільний доступ, відтак зрозуміти, хто 
і для чого відкрив крани — навряд чи 
вдасться з’ясувати, зазначив майстер.

— Стосовно ситуації, яка склала-
ся, мушу зазначити, що всі прого-
ночні крани були перекриті, витоку 
бути не повинно, — каже Богдан 
Максимів. — Припускаю, що хтось 
відкрив навмисне їх, з якою ме-
тою — невідомо. Дані крани від-
криваються з метою розповітрю-
вання тоді, коли є така потреба, 
але робиться це контрольовано, їх 
ніхто не залишає відкритими. Тобто 
крани можуть бути відкриті у той 
проміжок часу, коли присутні у бу-
динку майстри аварійної служби. 
Але закликаємо усіх, якщо бачи-
те схожі ситуації — не зволікайте, 
а телефонуйте в аварійну службу, 
яка працює цілодобово й у вихідні.

Номери телефонів аварійних 
служб мешканці можуть побачи-
ти на інформаційних дошках при 
вході у під'їзди. КП «Тернопіль-
міськтеплокомуненерго» нагадує 
споживачам теплової енергії та 
гарячої води, що при виникненні 
проблем на внутрішньобудинко-
вих мережах потрібно звертатись 
до ваших керуючих компаній або 
до голови ОСББ.
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огляду в КНП Тернопільський 
обласний медичний центр соці-
ально-небезпечних захворювань 
ТОР відмовилася, чим порушила 
вимоги п. 2.9 а Правил дорож-
нього руху».

Покарання — штраф 17 тис. 
грн і позбавлення прав керуван-
ня на рік. Справу розглядав суд-
дя міськрайонного суду Віктор 
Братасюк.

Після цього справа пішла 
до апеляції. Розгляд призначили 
на 10 липня, але адвокат депу-
татки, як і вона сама, на засідан-
ня не з’явилися. Тому розгляд 
перенесли на 17 липня. Знову 
нікого. Тоді суддя переніс засі-
дання на 29 серпня.

Що просив адвокат?
Апеляційну скаргу до  суду 

подав адвокат депутатки. Він 
просив скасувати постанову 
міськрайсуду та закрити справу.

Суддя Тернопільського апе-
ляційного суду Василь Сарнов-
ський скаргу адвоката Мар'яни 
Юрик відхилив, а  постанову 
міськрайсуду про притягнення 
до адмінвідповідальності депу-
татки за керування напідпит-
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Суддя Тернопільського апеляційного суду Василь Сарновський скаргу адвоката Мар’яни 
Юрик відхилив, а постанову міськрайсуду залишив чинною
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РЕКЛАМА

523756_inf

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYASKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

Спроба третя — 29 серпня суд-
дя Тернопільського апеляційного 
суду сказав своє слово в «алко-
гольній справі» депутатки місь-
кради Мар'яни Юрик. Точніше, 
поставив крапку, адже постано-
ва набирає чинності з моменту 
її проголошення і оскарженню 
не підлягає.

Розгляд переносили 
втретє 

Alcotest, нагадаємо, показав 
1,88 проміле. Мар’яна Юрик, 
яку звинуватили за керування 
авто напідпитку, погодилась із 
результатом, скріпивши протокол 
патрульної поліції своїм підпи-
сом. Про це дізнаємось із реєстру 
судових рішень.

Як з’ясували раніше, депутатку 
зупинили вночі у центрі міста, 
під час комендантської години, 
щоб перевірити документи.

«07 травня 2023 року о 01 год. 
46 х в. в м. Тернополі по пл. Ге-
роїв Майдану, водій, ОСОБА_1, 
керувала транспортним засобом 
CITROEN C3, перебуваючи 
в стані алкогольного сп'яніння, — 
йдеться в оприлюдненій постано-
ві в Судовому реєстрі. — На місці 
зупинки огляд на  визначення 
стану алкогольного сп'янін-
ня здійснювався за допомогою 
технічного приладу газоаналіза-
тора, на табло якого засвітився 
показник 1,88  проміле. Водій 
з результатами огляду на місці 
була згодна, від проходження 

Феміда  Адвокат Мар’яни Юрик 
намагався оскаржити в апеляції 
постанову міськрайсуду. Це вже третє 
призначене засідання, на два попередніх 
не з’являлись ні Мар’яна Юрик, ані її 
адвокат. 29 серпня у суд з'явився адвокат, 
але не було самої фігурантки. То що 
вирішив суд?

За керування 
авто напідпитку 
покарання — 
штраф 17 тисяч і 
позбавлення прав 
керування на рік

ку, за ст. 130 КУпАП, залишив 
чинною.

Постанова Тернопільського 
апеляційного суду набирає за-
конної сили з моменту її прого-
лошення, є остаточною і оскар-
женню не підлягає.

До речі, після винесення по-
станови у міськрайсуді Мар’яна 
Юрик у коментарі «20 хвилин» 
просила тернополян утрима-
тись від попередніх коментарів 
та суджень, поки не завершені 
всі юридичні процеси. Після їх 
завершення обіцяла обов’язково 
і цілісно прокоментувати дану 
ситуацію та повідомити про ре-
зультати.

Ми намагались зв'язатися з 
депутаткою, але вона слухавки 
не бере і на повідомлення у ме-
сенджерах не відповідає. Щойно 
Мар'яна Юрик надасть коментар, 
опублікуємо його.

Журналісти «RIA плюс» намагались зв’язатися з 
депутаткою, але вона не відповідає
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ти військових тим, що вміють 
найкраще — танцями. Батьки 
не  залишились осторонь цієї 
ідеї і напекли свіжих смаколи-
ків. Діти сплели різні прикраси. 
Ми опублікували анонс події, і 
знайшлися музиканти, які ви-
явили бажання виступити. Ми 
згуртувалися, наче велика сім’я. 
Приємно бачити, як ціль об’єд-
нує багатьох людей, — каже Ва-
лерія Гарбузенко.​ 

На ярмарку можна було при-
дбати квіти, патріотичні лис-
тівки, льодяники, браслети, су-
веніри та безліч солодощів: від 
печива та кексів до кольорового 
желе, синьо-жовтих льодяників 

Виручені на  
святі кошти 
передадуть 
військовим з 
Тернополя на 
фронті 

ЗБИРАЛИ КОШТИ ДЛЯ ВОЇНІВ
Ініціативи  Напередодні Дня міста, 27 
серпня, неподалік причалу тернопільського 
Ставу було шумно. Діти – учасники школи 
танцю Dance Mafia Family організували 
благодійний захід. Виступи маленьких 
танцюристів та місцевих музикантів, 
хендмейд ярмарок, смаколики і не тільки 
чекали на тернополян 
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Вихованці студії сучасного 
танцю Dance Mafia Family вла-
штували на Набережній справж-
нє свято у підтримку Збройних 
сил України. Для гостей приго-
тували танцювальні постановки, 
флешмоб, солодку випічку й де-
серти, «живу» музику, а також 
велику кількість позитивних 
емоцій та вражень. Благодійне 
дійство стартувало о 18.00. Біля 
фонтану «Сльози Гронського» 
зібрались десятки перехожих — 
адже гучну музику було чутно 
ще з центральної частини міста.

Свято організували малеча та 
їхні батьки, розповідає керівни-
ця школи танцю Валерія Гар-
бузенко. Вона і Юлія Підгайна 
підтримали дитячу ініціативу. 
Приєднались і місцеві співаки.

— Ми є частинкою мережі тан-
цювальних студій Dance Mafia 
Family в Україні. У нашій школі 
навчається багато талановитих 
діток. Вони захотіли підтрима-

Юні танцюристи дивували містян запальними номерами

РЕКЛАМА
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та піци. Діти, за словами органі-
заторів, збирали кошти для вій-
ськових з Тернополя, які воюють 
на передовій.

— Всі, хто приєднався до бла-
годійного заходу, купив якийсь 
смаколик чи річ, зроблену ма-
лечею, або ж просто прийшов 
подивитись на виступ танцю-
ристів — вже підтримали захис-
ників. Завдяки їхній сміливості 
ми можемо виступати, відчувати, 
що життя триває, і об’єднувати-
ся задля Перемоги! Всі виручені 
гроші ми передамо тернопіль-
ським бригадам. У них багато 
потреб! — додала пані Валерія.

Найбільшою популярністю користувався солодкий ярмарок На локації, де проходив захід, поставили ящики для донатів
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— Багато сил вкладено і часу. 
Багато кілометрів подолано. Але 
мені настільки це легко вдалося, 
повірте! Немало робіт доводилося 
робити в житті, але це було найлег-
ше завдання, — сказав він.

Героям фільму та рідним вручили 
квіти. За словами Юрія Кульпи, 
невдовзі документальну стрічку 
«На день ближче до Перемоги» 
можна буде переглянути у соцме-
режах. Дійство закінчив старший 
сержант Юрій Футуйма. Він вико-
нав пісню «Перемога твоя і моя».

— У нас на столі цілий день є 
соки, печиво, булочки, вафлі. Хлоп-
ці люблять солоденьке. Я стараюся 
приготувати їм щось смачне. Якось 
навіть вареники з сиром ліпила 
на замовлення. Хлопці дякують і 
кажуть, що готую смачніше, ніж 
вдома. Тоді я відчуваю, що потрібна 
і на своєму місці, — додала.

З балетмейстера — 
в командири взводу 

Наостанок історія про командира 
взводу «Танцора». У мирному житті 
він був головним балетмейстером 
Тернопільської обласної філармонії, 
керівником академічного ансамблю 
танців «Надзбручанка», викладав 
у мистецькому фаховому коледжі 
імені Соломії Крушельницької. 
Коли стартувала війна, чоловік 
не міг сидіти вдома і «перехову-
ватись по підвалах». Вже вран-
ці 25 лютого 2022 року вирушив 
у  центр комплектування. Зараз 
за плечима військового великий 
бойовий досвід. Жартує: попри те, 
що кардинально змінив стиль жит-
тя, навіть у війську співає і танцює.​ 

— День, який мені запам’ятався 
найбільше — це, напевно, важкий 
день обстрілів, коли загинув пер-
ший побратим. Ми тоді стояли 
разом на локації з десантом. Я ще 
не знав, як із цим справлятися. 

кети. Було дуже боляче. Прийшов 
до тями у Харкові, в реанімації. Че-
рез некроз ампутували обидві руки. 
Коли усвідомив, попросив телефон. 
Набрав до дружини і сказав, що без 
рук, — розповідає боєць.

Наразі вся фізична робота 
по дому лягла на дружину та бать-
ків «Жмеринки». Подружжя їз-
дить на реабілітацію у медзаклади 
в різних містах, додала нам його 
кохана Ірина. Попри все, що ста-
лося, боєць не жаліє про минуле. 
Він каже — захищати Україну був 
його усвідомлений вибір, і це герой-
ство. «Ти розумієш, що можеш на-
завжди залишитися з інвалідністю, 
але далі робиш свою роботу, бо від 

тебе багато чого залежить. Бійцям, 
які отримали поранення, я бажаю 
терпіння, миру та одужання. А всім 
захисникам — сміливості боронити 
державу і сім’ї. А я буду посміхатись 
попри все», — цитата «Жмеринки» 
з фільму. Йому аплодували стоячи 
(ми обмінялись контактами із бій-
цем і його дружиною. Тому невдовзі 
історію захисника читайте у нашій 
газеті).

Хлопці люблять 
солодке 

Ще одна історія зі стрічки — про 
кухарку бригади Марічку. Жінка 
10 років працювала майстринею 
у Тернопільському вищому про-
фесійному училищі ресторанного 
сервісу і торгівлі. Навчала студен-
тів, як готувати вишукані та смачні 
ресторанні страви. З перших днів 
повномасштабної війни жінка по-
чала волонтерити та готувати їжу 
для бійців 105‑ї бригади. З травня 
2022‑го вона у ЗСУ. У війську, роз-
повіла журналістам пані Марічка, 
меню зовсім «не ресторанне», а кух-
ня — у польових умовах.

Фільм об'єднав 
16 історій 
військовослужбовців 
105-ї бригади, 
членів їхніх сімей, 
волонтерів 

Ю
Л

ІЇ 
ІН

О
ЗЕ

М
Ц

ЕВ
О

Ї

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098–821–01–5 

Військовослужбовці 105‑ї 
бригади тероборони сьогодні 
мужньо захищають та боронять 
українську землю від російського 
окупанта. Як розповів очільник 
Тернопільської обласної вій-
ськової адміністрації Володимир 
Труш, брали у бригаду лише вмо-
тивованих хлопців, за яких «буде 
не соромно» та які без страху 
боронитимуть нашу державу. 
Спершу територіальна оборона 
мала виконувати зовсім інші 
функції. Зокрема, 105‑а брига-
да мала знаходитись у Тернополі 
на випадок, якщо ворог увійде 
у місто. Проте, війна не запитує 
про плани, тож військовослуж-
бовці з перших місяців воюють 
на передових позиціях.

— Я маю честь керувати брига-
дами Західного регіону, які вико-
нують обов’язки на фронті. Впев-
нений, що 105‑та бригада — одна 
із найкращих. Я хочу подякувати 
усім військовим, які доєднались 
до захисту України. Ми ще зні-
мемо фільм про кожну з бригад та 
розкажемо їхні історії, — сказав на-
чальник Регіонального управління 
сил територіальної оборони «Захід» 
Олександр Кяго.

Захищати Україну — 
це геройство 

Документальна кінострічка 
«На день ближче до Перемоги» — 
це 16 історій військовослужбовців 
105‑ї бригади тероборони, а також 
членів їхніх сімей, волонтерів та 
цивільних, які допомагають армії. 
Деякі інтерв’ю записували на пе-
редовій, інші — вдома у захисни-
ків чи у Тернополі. Під час показу 
стрічки глядачі не могли стримати 
сліз. Багато хто плакав.​ 

Одна з історій, яку розповіли 
творці фільму, присвячена стрільцю 
бригади з позивним «Жмеринка». 
Під час бою військовий отримав 
серйозні поранення. Лікарям дове-
лось ампутувати йому обидві руки.

— На правій руці розсікло м'яз, 
а  на  лівій — розламало кістку. 
Прибіг медик, наклав мені турні-

Прем'єра  У Тернополі показали 
документальний фільм про 105-ту 
окрему бригаду територіальної оборони 
за участю бійців та їхніх родин

ПРЕЗЕНТУВАЛИ ФІЛЬМ ПРО 105-У 
БРИГАДУ ТЕРОБОРОНИ

Військовий «Жмеринка» став одним із героїв документального фільму. На фото він із 
дружиною

Військові «зацементовують» біль 
у серці. Тоді загинув Саша Осад-
ко, — не стримує сліз чоловік (з 
«Танцором» ми теж домовились 
про інтерв’ю).

Загалом фільм розповідає про 
представників різних професій, 
яких об'єднала війна, спогади, бо-
йовий дух. На завершення дійства 
начальник служби зв'язків із гро-
мадськістю у 105‑й окремій бри-
гаді територіальної оборони Юрій 
Кульпа подякував тим, хто долу-
чився до створення кінострічки.​ 

РЕПОРТАЖ

МРІЄ ПРО ПЕРЕМОГУ 
КАТЕРИНА: 

— Цей день символізує нашу 
любов до України. З гордістю 
сьогодні одягаєш вишиванку. 
Але хотілось, аби настав мир, 
і тоді було би ще краще. Щоб 
ми святкували Перемогу, а не 
лише День Незалежності. Ба-
жаю тернополянам, щоб всі 
були дружні і трималися разом. 

ВШАНОВУЄ ПАМ'ЯТЬ БОРЦІВ 
АНДРІЙ, СОЛІСТ ФІЛАРМОНІЇ:

— Це день, коли ми замислює-
мося над тим, де живемо і яку 
користь приносимо державі. 
Наша історія кривава і за це 
свято багато пролито крові, і 
кожне покоління мусило його 
виборювати. Я працюю в мис-
тецькій установі, тому для мене 
це насичений робочий день.

ПИШАЄТЬСЯ ТИМ, ЩО УКРАЇНКА 
ГАЛИНА, ЮРИСТ:​

—Для мене дуже важлива ця 
дата, бо це свято незламності 
духу та патріотизму. Бере гор-
дість за те, що ми українці. Ко-
жен із нас цеглина за цеглиною 
вкладає свою лепту у розбудову 
демократичної держави. З на-
годи свята бажаю витривалості 
та Божої опіки!

Є РОВЕСНИКОМ НЕЗАЛЕЖНОСТІ 
РОМАН, ФАХІВЕЦЬ ІТ-СФЕРИ:​

— Цьому святу стільки ж років, 
скільки і мені. Я народився у 
рік становлення незалежності. 
У цей день щороку одягаю ви-
шиванку і проводжу час із ро-
диною. Бажаю українцям вірити 
у свої сили. Ми все подолаємо 
і пройдемо нелегкий шлях до 
Перемоги! 

СВЯТО МАЄ ГЛИБОКЕ ЗНАЧЕННЯ 
СВІТЛАНА, ПЕРЕКЛАДАЧ:

— Ця дата пов’язана з моїм жит-
тям. Моя дочка народилась, 
коли був путч. Під вікнами по-
логового кричали, що Україна 
від’єдналась від СРСР! Я назвала 
донечку Вікторією на честь цієї 
«перемоги». Україна вільна і 
незалежна! Хочеться, щоб всі 
наповнилися любов’ю до неї.  

ЗА ЦЕ СВЯТО ДЯКУЄ НАШИМ ЗСУ   
ЮЛІЯ, У ДЕКРЕТНІЙ ВІДПУСТЦІ:

— Це головне свято кожного 
українця. Воно означає, що 
ми незламні, нас захищають 
наші ЗСУ. Ми повинні щодня 
висловлювати їм вдячність, 
а за цей день – найбільше. Я 
бажаю всім не втомлюватись 
допомагати воїнам, а захис-
никам – повернутись додому!

МИ ЗАПИТАЛИ ТЕРНОПОЛЯН Що ви бажали у День Незалежності?

На прем'єру фільму завітали рідні бійців бригади, дехто 
прийшов сім'ями
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понад 15 років з моменту скоєн-
ня злочину, не діють вони лише 
в кількох випадках. На жаль, се-
ред них немає вбивства у ДТП 
двох неповнолітніх дівчат, вте-
чу з місця аварії та кількаденне 
переховування голови однієї з 
потерпілих.

— Строки притягнення до кри-
мінальної відповідальності, від-
повідно до вимог ст. 49 Кримі-
нального кодексу України, не за-
стосовуються до кримінальних 
проваджень, де передбачається 
покарання у вигляді довічного 
позбавлення волі, або де особі 
пред’явлено обвинувачення з 
приводу правопорушень у сфері 
нацбезпеки. Це терористичний 
акт, участь у збройних конфлік-
тах тощо.

За інкриміновані Олегу Струню 
злочини передбачене покарання 
до 10 років ув’язнення, а не до-
вічно. Він не скоював терактів 
чи злочинів у сфері нацбезпеки. 
Тому ще тоді, коли він здався по-
ліції, припускали, що він вийде 
на волю після завершення слід-
ства і розгляду справи у суді. Так 
і сталось. Апеляцію можна було 
подати протягом тижня, але ро-
дичі загиблих дівчат її не подава-
ли. І, як запевнили «RIA плюс» 
у пресслужбі Тернопільського 
апеляційного суду, апеляційна 
скарга до них не надходила.

сама. То можу я змиритись з тим, 
що Струнь буде на волі? Я й досі 
не змирилась. Але змінити нічого 
не можу…

Апеляції Зоряна не подавати-
ме, зізналась журналістці «RIA 
плюс». Якби був хоч один шанс зі 
ста на покарання для винуватця 
ДТП, можна було би боротись. 
А так — навіщо, якщо і так нічого 
не зміниться, каже жінка.

— От руки опустились і все, — 
каже Зоряна Кравець. — Струнь 
все одно вийде, навіть якщо апе-
ляцію подамо. То навіщо це все? 
Знову і знову переживати смерть 
дівчаток? У  нас була надія, 
а раптом наша справа настільки 
резонансна, що ми доб’ємось 
справедливості. А потім як він 

в суд заходив з нами — пома-
леньку доходило — гроші рулять. 
Кожне засідання для нас було 
на таблетках. А він сидить з нами 
фактично на одній лавці, і ми 
розуміємо, що нічого не можемо 
йому зробити. А як не дай Боже 
його вдарити, отримаю строк — 
причому більший, ніж він.

Зоряна розплакалась. А коли 
бодай трохи заспокоїлась, каже 
що від безсилля. Тепер боїться 
зустрітись зі Струнем десь у місті.

Вбив дітей — нема 
покарання 

— А що тут говорити — в нас 
такий закон, — каже Світлана 
Свист, мама Наталі Гнатієвич. — 
Нічого не зміниться. Смислу по-
давати апеляцію немає. Хтось 
вкрав корову, дали 5 років тюр-
ми. Він (Струнь — прим. авт.) 
дітей порубав, тіла не  віддав, 
ми дитину хоронили без голо-
ви… Я не можу йому прости-
ти. Всі їздять за кермом, всяко 
може бути… Ну сталась ДТП, 
ну нехай — ти зразу втік, але 
віддай голову дитини! Я оцього 
їм ніколи не прощу. Після цього 
всього і мама моя пішла в мо-
гилу. Простити? Ні. Подавати 
апеляцію? То нічого не дасть. 

Ухвала в Судовому реєстрі — 
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/112603772

Довідка
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сили його у розшук. Шукали чо-
ловіка понад 15 років, доки він 
не з’явився в поліцію сам.

Тернополянину тоді інкриміну-
вали ч. 3 ст. 286 (порушення пра-
вил дорожнього руху, що спри-
чинили загибель кількох осіб) 
Кримінального кодексу України. 
29 червня 2921 року надійшла за-
ява від чоловіка, який зізнався, 
що 15 років тому в селі Петриків 
скоїв смертельну аварію та втік. 
Підозрюваного затримали і по-
містили в ізолятор тимчасового 
тримання. Коли винуватцю ДТП 
обирали міру запобіжного заходу, 
родичі загиблих дівчат вперше 
за 16 років зустрілися з Олегом 
Струнем у суді. «Подивись в очі 
мені, матері, дитину якої ти вбив 
і вкрав тіло!» — тоді мати Ната-
лі, якій в ДТП відтяло голову, 
не могла стриматись…

Пробачення 
не попросив досі 

— Ми дізнались, що його 
(Олега Струня  — прим. авт.) 
відпустили і справу закрили, зі 
ЗМІ, — розповіла журналістці 
«RIA плюс» Зоряна, сестра-близ-
нючка убитої Світлани. — Ніхто з 
нами не зв’язувався. Пробачення 
Струнь у нас не попросив жод-
ного разу. Пам’ятаєте, коли він 
здався і була хоч якась надія, що 
він понесе покарання за смерть 
наших рідних. Або хоча би 
в СІЗО посидить. То зараз можу 
сказати: це суд без суду. А я і 
тоді казала, і зараз стверджую: 
у нас рулять гроші. Думаєте, що 
в нього через 15 років совість 
прокинулась і він тому прийшов 
і здався поліції? І смішно і гидко. 
Всі прекрасно розуміли, чому він 
прийшов…

Ні повісткою, ні за  телефо-
ном на суд родичів не кликали, 
принаймні Зоряна за місцем ре-
єстрації не отримувала жодного 
повідомлення.

— Коли в  інтернеті побачи-
ла повідомлення, що справу 
закрили, просто опустились 
руки, — каже Зоряна Кравець, 
колись Козлюк. — Але вперше 
вони опустились, коли Струню 
змінили міру запобіжного заходу 
на домашній арешт. І він захо-
див у зал судових засідань з нами 
через одні двері. Ми сидимо, че-
каємо початку — і він фактично 
поруч із нами на лавці. Може, всі 
думали, нам легко було. А в нас 
часом було відчуття, що в нього 
більше прав, ніж в нас.

Зоряна пригадує, як давала 
свідчення у суді 6 січня минулого 
року. Тоді допитували потерпілих 
у справі.

Все одно вийде. 
То навіщо це все?

— Мене адвокат Струня фак-
тично «грузив», чому я запере-
чую проти домашнього ареш-
ту, — пригадує Зоряна. — А я тоді 
сказала: вчора, 5 січня, у мене зі 
Свєтою був день народження. І 
ми мали разом його відзначати. 
Але вже понад 15 років я святкую 

…То можу я 
змиритись з тим, що 
Струнь буде на волі? 
Я не змирилась. Але 
змінити нічого не 
можу…
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«Подивись на мене! Отак зараз 
мала виглядати моя сестра! — 
у суді Зоряна Кравець плакала 
і не стримувалась, звертаючись 
до убивці своєї сестри-близнюч-
ки. А він, втупившись в одну 
точку у скляній клітці, мовчав 
і навіть не поворухнувся. — Ти 
не вийдеш звідси! Ти не жити-
меш, як не живе моя сестра…» 

Загинули двоє, 
а справу закрили 

Ухвалою Тернопільсько-
го міськрайсуду від 28  липня 
2023 року Олега Струня, який 
збив на  смерть двох дівчат, 
звільнили від кримінальної 
відповідальності, а справу за-
крили у зв’язку із закінченням 
строків давності. З дня аварії, 
яка відібрала життя Світлани і 
Наталі, минуло понад 17,5 року. 
У 2021 р., коли після смертель-
ної ДТП минуло понад 15 років, 
Олег Струнь здався поліції. Тоді 
родичі загиблих подружок були 
шоковані, а в залі судового засі-
дання не могли стримати емоцій.

Проте про ухвалу міськрайсуду 
і про те, що справу закрили, ро-
дичі у серпні 2023‑го дізнались 
зі ЗМІ. Як сприйняли новину 
і чи подаватимуть апеляцію, 
«RIA плюс» поцікавилась у ма-
тері Наталі і сестри-близнючки 
Світлани.

Нагадаємо, 8 жовтня 2005 року 
у Петрикові, що в передмісті 
Тернополя, під колесами авто-
мобіля загинули двоє дівчат. Лег-
ковий автомобіль збив на смерть 
18‑річну Світлану Козлюк і 
16‑річну Наталю Гнатієвич. По-
дружки загинули в центрі села, 
за кількасот метрів від будинків, 
де вони жили. Водій, тоді 26‑річ-
ний податківець Олег Струнь, з 
місця пригоди утік. Він навіть 
не пригальмовував, коли збив 
дівчат — на місці навіть не було 
гальмівного шляху. Через кілька 
днів на узбіччі знайшли поки-
нутий Opel.

Не ховали, бо 
шукали голову 

Машина врізалася в  дівчат 
на величезній швидкості. Світ-
лану після аварії у темряві навіть 
не відразу побачили: мабуть, її 
тіло кілька секунд знаходилося 
на  капоті автомобіля і впало 
на землю метрів за 30 від місця, 
де лежала її подруга. Найжахли-
вішою ж деталлю трагедії став 
наслідок зіткнення з автомобілем 
Наталі Гнатієвич: її голова вда-
рилася об лобове скло з такою 
силою, що пробила його. Уламки 
перерізали шию, і голова опи-
нилася в салоні машини… Тоді 
родина довго тягнула з похоро-
нами дівчинки, сподіваючись, 
що голову відшукають. Проте 
так довелось і ховати. Лишень 
після похоронів голову знайшли 
і доховали у могилу до Наталі.

Поліцейські тоді встановили 
особу підозрюваного та оголо-

Резонанс  Журналісти «RIA плюс» 
поспілкувались із родичами загиблих 
майже 18 років тому у ДТП в Петрикові 
двох дівчаток. Чи оскаржуватимуть рідні 
вирок в апеляції? 

«МИ ЗАХОДИЛИ В ЗАЛ СУДУ В ОДНІ 
ДВЕРІ ІЗ ВБИВЦЕЮ НАШИХ ДІТЕЙ»

Рідні кажуть, що Олег Струнь жодного разу не попросив у них пробачення. І не 
подаватимуть апеляцію, бо не вірять, що за законом винуватця ДТП можливо покарати

— Ну сталась ДТП,  — ти зразу втік, але віддай голову 
дитини! Простити? Ні. Я не знаю, чи в нього є та совість

По закону він чистий. А по люд-
ській совісті — я не знаю, чи 
в нього є та совість…

Скільки могли, — стільки бо-
ронились і ходили на суди, хоча 
і розуміли, що рано чи пізно 
Олега Струня випустять, каже 
пані Світлана.

— Ми мали адвоката, пішли 
по закону, — каже мама заги-
блої Наталі. — Робили аналізи, 
які довели, що наші діти були 
тверезими, на відміну від водія. 
Ще сподівались на справедли-
вий розгляд у суді справи заги-
белі наших дівчаток. З донькою і 
подругами ще був один хлопець, 
він був свідком в суді. Його тоді 
після ДТП швидка забрала, на-
віть кросівки в рові лишились. 
Говорив — дорога була чистою, 
зустрічних машин не було. Він 
(Струнь — прим. авт.) ввігнався 
просто в нас…

Чи був шанс 
засудити?

Анна Мостецька, спікер-суддя 
міськрайонного суду пояснила 
щодо строків давності притяг-
нення до кримінальної відпо-
відальності.

— Чинним був і на момент 
скоєння злочину, і зараз Кри-
мінальний кодекс України. Ним 
встановлена відповідальність 
за діяльність і строки притяг-
нення до кримінальної відпо-
відальності, — пояснила Анна 
Мостецька. — Ці норми не змі-
нювались від 2002 року.

Щодо строків давності, 
а в цьому випадку минуло вже 
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№35  30.08.2023

7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 Адміністратор в тренажерний зал, вул.Злу-
ки,49, гр. через день, 9-22 год., комунікаб., 
знання Excel, з/п 10 000 грн. (097) 904-85-08  

 ВАНТАЖНИК-РІЗНОРОБОЧИЙ НА ФІРМУ, Р-Н ЦЕН-

ТРАЛЬНОГО РИНКУ, АВТОВОКЗАЛУ, 8-18 ГОД., 

СБ., НД. ВИХ., З/П 600-700 ГРН./ДЕНЬ. (096) 190-

87-98  

 ВОДІЙ А/М ДАФ, САМОСКИД, НАПІВПРИЧІП, ЗЕР-

НОВОЗ (096) 279-00-50  

 ВОДІЙ АВТОБУСА ПО МІСТУ, КАТ. «D», ХОРОШІ 

УМОВИ, З/П ВИСОКА (067) 800-52-40, (067) 208-

15-76  

 Водій вантажного транспорту, посвідчення 
категорії «С», «СЕ», на постійну роботу, з/п 
від 15 000 грн. (098) 888-69-89  

 ГОЛОВНИЙ БУХГАЛТЕР НА ПЕКАРНЮ. (098) 835-02-71  

 Доглядальниця за жінкою (71 р.), Східний, 
бажано з проживанням безкоштовним, всі 
умови, з/п договірна. (068) 957-81-02  

 ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ ЗА ХОДЯЧИМ ЧОЛОВІКОМ (67 

Р.), ДАВАТИ ТАБЛЕТКИ ПОГОДИННО, РОЗІГРІТИ 

ЇЖУ, ПІДТРИМУВ. ЧИСТОТУ, З 12 ДО 20 ГОД., З/П 

ДОГ (068) 663-12-14  

 ЗВАРЮВАЛЬНИКИ НА КОНТАКТНІЙ ТА АРГОННІЙ 

ЗВАРЦІ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДО-

ДОМУ. (067) 352-72-89  

 ЗВАРЮВАЛЬНИКИ НАПІВАВТОМАТОМ, З/П ВИСО-

КА. (067) 352-72-89  

 КАСИРИ У СУПЕРМАРКЕТ «КОМОРА КС», ОФІЦІЙ-

НО (ПОДАТКИ СПЛАЧУЄ РОБОТОДАВЕЦЬ),ГР.2/2, 

8-20 ГОД., З/П 80 ГРН./ГОД., 1ГОД ОБІДНЯ ПЕ-

РЕРВА (067) 708-75-86  

 КОЧЕГАР, МОЖНА ПЕНСІЙНОГО ВІКУ. (098) 114-

01-99  

 КУХАР ГАРЯЧОГО ЦЕХУ В РЕСТОРАЦІЮ «МАЙДАН», 

ДРУЖНІЙ КОЛЕКТИВ, ХОР. УМОВИ, ЗРУЧНИЙ 

ГРАФІК, 9-22 ГОД., ГР. 2/2, З/П ЩОДЕННА. (097) 

492-26-94, (067) 916-20-73  

 КУХАР ДЛЯ ВИПІКАННЯ ГРУЗИНСЬКОГО ХЛІБА, 

ПОЗМІННО, 8 - 22 ГОД,  З/П 13 800 ГРН. (067) 

351-51-44  

 КУХАР У СТОЛОВУ, ДРУЖБА. (098) 833-61-60  

 КУХАР, ПОМІЧНИК КУХАРЯ, ОФІЦІАНТ В БАР. (096) 

890-28-79  

 КУХАР, РОБОТА З ТІСТОМ. (067) 680-07-50  

 КУХАР-УНІВЕРСАЛ, З/П 14 000 ГРН./15 РОБ.ДНІВ. 

(096) 072-11-38  
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 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДО-

ВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 

352-72-89  

 ОПЕРАТОРИ ПРОФІЛЕВИГИНАЛЬНИХ АГРЕГАТІВ, 

ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. 

(067) 352-72-89  

 ОХОРОНЕЦЬ В ЮВЕЛІРНИЙ МАГАЗИН, МОЖЛИВО 

ПЕНСІІЙНОГО ВІКУ. (068) 020-71-35  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. 
за рах ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб 
(067)462-70-24, (096)866-59-67  

 Паркувальник на приват. парковку, вул.Тор-
говиця, 7-18 год., 2 дні на парковці, 2 дні по 
господарству, без житла, з/п від 800 грн+% 
(067) 999-70-99  

 ПОКОЇВКА В ГОТЕЛЬНИЙ КОМПЛЕКС. (067) 895-52-77  

 ПОКОЇВКИ В ГОТЕЛЬ «САПСАН», 7,30-16 ГОД., 

ПОЗМІННО, З/П 600 ГРН./ДЕНЬ. (097) 724-96-64  

 ПОКРІВЕЛЬНИКИ, СТОЛЯР, СЛЮСАР-САНТЕХНІК, 

ШТУКАТУР-ПЛИТОЧНИК, 24-00-58, (067) 208-36-40  

 ПОМІЧНИК КУХАРЯ В БАР «ТРИ ДОРОГИ», ВІК НЕ-

ОБМЕЖЕНИЙ. (097) 045-63-23  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В ГОТЕЛЬНО-РОЗВАЖАЛЬНИЙ 

КОМПЛЕКС «САПСАН», ГР. 3/3, ДОРОГА ДОДОМУ 

ОПЛАЧУЄТЬСЯ. (096) 801-19-32, (098) 638-81-15  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ, З/П 9 000 ГРН./15 РОБ.ДНІВ. 

(096) 072-11-38  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ-ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В РЕСТОРАН, 

Б-Р ШЕВЧЕНКА, 25, ГР. 2/2, 9-23 ГОД., БЕЗКОШТ. 

2-РАЗ. ХАРЧУВ., З/П 650 ГРН./ДЕНЬ. (067) 577-91-09  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ-ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В РЕСТО-

РАН, ГР. 3/3, 9-23,15 ГОД., БЕЗКОШТ. ХАРЧ., 

РОЗВОЗКА ДОДОМУ, З/П 10 000 ГРН./15 РОБ.

ДНІВ (067) 351-51-44  

 ПРАЦІВН. БУД.ПРОФ. РІЗНОРОБОЧІ, МУЛЯР, 

ШТУКАТУР, БЕТОНУВАЛЬНИК, ВОДІЇ ФУРИ А/М 

КАМАЗ, МАШИНІСТИ ЕКСК, ГРЕЙДЕРИСТ, КРАНІВ-

НИК (098) 727-77-25  

 ПРАЦІВНИК В М’ЯСНИЙ ЦЕХ НА ВИДАЧУ ТА ФОР-

МУВАННЯ ЗАМОВЛЕННЯ. (068) 494-02-47  

 ПРАЦІВНИК В РИБНИЙ МАГАЗИН, СОНЯЧНИЙ. 

(096) 827-03-82  

 ПРАЦІВНИК НА ФЕРМУ, С.СМИКІВЦІ, З/П 15 000 

ГРН. (096) 101-61-38  

 ПРАЦІВНИКИ БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, ДОВЕЗЕННЯ 

ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО ГУМОВИХ ПЛИТ, 

ВУЛ.ПРОМИСЛОВА,  ПН.-ПТ., 9-18 ГОД., З/П 15 

000 ГРН. (067) 350-87-44  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО ПОЛІЕТИЛЕНУ, 

МОЖНА БЕЗ ДОСВІДУ, РОБОТА ОФІЦІЙНА, З/П  

ДОГОВІРНА, (9-17 ГОД.). (098) 688-85-21  

 ПРАЦІВНИЦІ В ПЕКАРНЮ. (098) 970-86-16  

 ПРИБИРАЛЬНИКИ ВИРОБНИЧИХ ПРИМІЩЕНЬ. 

(067) 352-72-89  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ ВИРОБНИЧИХ ПРИМІЩЕНЬ, РОЗ-

МАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВЧАННЯ,  ТЗОВ «ІРЕНА 

КО», З/П ВІД 15 000 ГРН. 52-80-29, (096) 307-70-95  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ У СУПЕРМАРКЕТ «КОМОРА КС», 

ОФІЦІЙНО, 5 РОБОЧИХ ДНІВ У ТИЖДЕНЬ, 8-18 ГОД., 

З/П 50 ГРН./ГОД., (11-16 ГОД.) (067) 708-75-86  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. 

ЗЛУКИ, Р-Н «ТЕКСТИЛЬНИКА», ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВ-

ЛАШТУВАННЯ, (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ.

ДОВЖЕНКА. (097) 770-98-89  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ.ЛУ-

ЧАКІВСЬКОГО, ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, 

ГРАФІК 3/3 (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ.

МАЗЕПИ, ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ (096) 

763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ-КОНСУЛЬТАНТ В М-Н «КИШЕНЯ МАЙ-

СТРА», С.ПЕТРИКІВ, ВУЛ.ШЕПТИЦЬКОГО,7, ВУЛ.

КИЇВСЬКА, 9Г (097) 981-97-97  

 ПРОДАВЦІ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН. (096) 821-71-51

 ПІДСОБНИК ДЛЯ ЄВРОРЕМОНТУ, (098) 489-17-63  

 РІЗНОРОБОЧІ НА ВИРОБНИЦТВО, ДОВЕЗЕННЯ ДО 

МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце 
роботи, постійна зайнятість, з/п від 15 000 
грн. (098) 252-18-60  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, З/П 

ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 СТОЛЯР ДЛЯ ВИГОТОВЛЕННЯ ДВЕРЕЙ, МЕБЛІВ, 

СХОДІВ, НА В-ВО М.ТЕРНОПІЛЬ, (067)353-25-53, 

(097)624-62-36  

 Сторож, побл. Тернополя, пенсійного віку, 
з/п невисока. (097) 542-91-47  

 ТОКАРІ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 Торговий представник, посвідчення водія 
кат. «В»,  з/п від 20 000 грн. (050) 919-83-16  

 УКЛАДАЛЬНИКИ-ПАКУВАЛЬНИКИ, ДОВЕЗЕННЯ 

ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ФРЕЗЕРУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ШВАЧКИ ДЛЯ ПОШИТТЯ ЛЕГКОГО ОДЯГУ, БЕЗ ПОО-

ПЕРАЦІЙНОЇ РОБОТИ, НАВЧАЄМО ПРИ ПОТРЕБІ З/П 

12 000 -18 000 ГРН. (ВІД ВИРОБІТКУ) (066) 368-72-06  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ШЛІФУВАЛЬНИЦЯ, ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯР-

НИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕРНОПІЛЬ, З/П ВИСОКА. 

(067)353-25-53, (097)624-62-36  

7.3 ШУКАЮ  

 Бригада з мурування  з каменя огорож, фунда-
ментів під будинки шукає роботу. (098) 057-94-91

 Бригада з мурування огорож з каменя, зали-
вання фундаментів  під будинки шукає робо-
ту, (067) 134-07-31  

 Шукаю роботу зі зрізання дерев, колення 
дров, земельні та бетонні роботи, різноробо-
чого, розгляну будь-які пропозиції. (067)687-
01-64, (068)020-84-71  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. 
(096) 208-00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  

 Радіодеталі, нові, б/к, на платах, ТВ, магні-
тофони, вимірювачі та інші прилади, в-во 
СРСР, лампи, ПК, калькулятори, реле, доро-
го (097) 663-10-29  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, 
картриджі і плати з іграми для неї.,є вайбер. 
(067) 411-28-25  

15. МЕДИЦИНА ЛІЦЕНЗІЯ НА ВСІ 
ПРОДАЖІ І ВСТАНОВЛЕННЯ ТА 

МЕДИЧНЕ ОБЛАДНАННЯ  
15.2 ПРОДАМ  

 Ліжко фізіотерапевтичне «Серагем Мастер 
М-3500», в-во Кореї, напрацьовано 20 год., 
130 000грн. (096) 039-68-62  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, 

ХОЛОДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, 

САМОВИВІЗ. ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

 БРУХТ ЧОРНОГО ТА КОЛЬОРОВОГО МЕТАЛУ, ЕЛЕК-

ТРОДВИГУНИ, ПЛАТИ, САМОВИВІЗ (096)414-86-11  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфо-
ратори, торцовки, лобзики, фени, кархери, 
болгарки, ключі, фрезери,бензопили,ре-
монт,сервіс (097)484-20-46, (099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./

КГ, ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ 

(067)808-84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВ-

НИКА, ВИГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. 

(067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРО-

ГО, ВУЛ.ГАЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. 

(067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. 

БАНКУ, ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯ-

НІ. МЕТАЛЕВІ ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДО-

РОГО (096) 595-43-89

26. ПОСЛУГИ  

26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО 

ХЛАМУ, ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ 

(096) 837-57-55  

 ДРІБНІ ПОБУТОВІ РЕМОНТИ, ЕЛЕКТРИКА, САН-

ТЕХНІКА, ЗАМКИ, КАРНІЗИ ТОЩО, (13-22 ГОД.). 

(097) 755-41-21  

 Промивання, ремонт котлів та газових ко-
лонок, заміна старих труб, змішувачів, уми-
вальників тощо. (099) 369-02-68  



15RIA плюс, 30 серпня 2023
15

№35  30.08.2023

4. НЕРУХОМІСТЬ 

4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 

 вул.Злуки 24 кв.м жила, кухня, с/в 19 500 
(067) 787-33-64 

 ВУЛ.НАДЗБРУЧАНСЬКА 8/9/Ц 45 КВ.М Н/Б, ВЛ 35 

000 (067) 259-31-31 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира 
(067) 128-51-71 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 39,5 кв.м д/у,сира 
(067) 128-51-71 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 

 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира 
(067) 128-51-71 

 вул.Львівська 3/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира 
(067) 128-51-71 

 с.Смиківці 2/4 60/35/20 і/о,є/р,тех 53 000 
(096) 734-68-47 

 Сонячний 3/10/ц 59 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 ВУЛ.ШЕПТИЦЬКОГО Ц/Б 80КВ.М Н/Б 55 000 (067) 

259-31-31 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 

 1/2 БУДИНКУ Н.СВІТ, ВУЛ.ВІЛЬХОВА 2-ПОВ 204,6 

КВ.МЖИЛА 76,1 КВ.М, КУХ.16, 2010 Р.З., ГАРАЖ, 

ПОГРІБ.ЯМА, 0,15 ГА120 000 У.О. (098)327-65-22, 

(096)898-09-56 

 Будинок м.Збараж 200кв.м5 кім., кух., і/о, 
вода, світло, септик, м/п, жилий, огорожа, 
0,17 га,торг33 000 у.о. (096) 734-68-47 

 БУДИНОК С.МИШКОВИЧІ, ТЕРНОП. Р-Н 2-ПОВ 

163 КВ.МВНУТР. ШТУКАТУРКА, ГАЗ, СВІТЛО, 

ВОДА, 0,14 ГА130 000Є (097) 776-03-09, (096) 

817-62-32 

 Будинок Східний 1-пов 64,6 кв.мзвич. стан, 
0,03 га52 000 у.о. (050) 859-91-22 

 Ділянка дачна с.Петрики -0,06 га, ліс, вода, 
кадастр. номер тощо- (097) 384-95-08 

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.В.ХОДАЧКІВ, КОЗІВСЬКИЙ 

Р-Н -0,2 ГА, ПІД ЗАБУДОВУ, КОМЕРЦІЙНУ, КО-

МУН. ПОРУЧ, ОЗЕРО 30 М, ВЛАСНИК,ДОГОВІРНА 

(097) 000-66-70 

 Те, що тобі треба, заміна, ремонт електро-
проводки,  встан.світильн., вимикачі, розет-
ки, заміна вод.труб, умивальн., унітази тощо 
(095) 591-79-94  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, бігові доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для 
пресу (097)484-20-46, (099)094-45-22  

28. ФОНДОВА БІРЖА  
28.2 НАДАЮ КРЕДИТИ  

 НАДАМ ПОЗИКУ ГРОШЕЙ ПІД ВІДСОТКИ, ЗАСТАВА 

ОБОВ»ЯЗКОВА. (096)621-00-58, (098)711-20-31  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, АНТИКВАРІАТ  
29.3 КУПЛЮ  

 Монети старовинні, нагороди, годинники в 
т.ч.в-во СРСР, коралі червоні, радянс. магні-
тофони, радіо, ТВ, інший антикваріат, дорого 
(068) 379-83-14  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ГУРТ, РОЗ-

ДРІБ, ПАМ»ЯТНИКИ, ТУМБИ, СМУГА, НАКРИВКИ, 

ВАЗИ, СФЕРИ, ПІДВІКОННЯ, СТІЛЬНИЦІ, КАМІНИ 

(067)352-20-62, (096)060-65-72  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТ-

НИКИ, ГРАНІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАД-

МОГИЛЬНІ СПОРУДИ, РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. 

(096)464-59-14, (050)172-82-02  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 

20 ФУТІВ, 6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Стіл кухонний, паркет дубовий, 4 кв.м, вели-
ка валіза на колесах, металева полиця для 
взуття, (050) 050-82-03  

 Труби, н/ж, круглі, квадратні, батареї алюмін., 
нові, піч-»буржуйка», нові, хор.ст..унітаз з бачком, 
бляха на дах, банки 52-75-46, (067) 995-76-38

 Холодильники, пральні машинки, газові пли-
ти, пилососи, кавоварки, тренажери, м/х 
печі, інструмент, поб. техн, б/к,електровело-
сипед (097) 484-20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, 

КАС, ТОЩО, ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИ-

КОВІ, 10 Л, 20 Л, ХАРЧОВІ МЕТ. БОЧКИ, 200 Л. 

(067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  

 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛО-

ДИЛЬНИКИ, БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, 

РАДІО СТАРІ, МОТЛОХ, СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕ-

РИ,РАДІАТОРИ (068) 328-60-39  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 ПОЗНАЙОМЛЮСЯ З ЖІНКОЮ, ДІВЧ. ДЛЯ ЗУСТРІ-

ЧЕЙ (068) 330-59-10  

 Чоловік, 38 р., хворію на епілепсію, фізич. здо-
ров., є пенсія, познайомиться з дівч., жінкою,мож-
на з дітьми, без шкідл. звичок (097) 876-14-39

 Чоловік, 47 р., познайомиться з жінкою, до 40 р., 
з Тернополя і області, для зустрічей, в подальшо-
му можливі серйозні стосунки. (096) 086-07-26

31.2 ВОНА ПИШЕ  

† Жінка пенсійного віку познайомиться з самот-
нім чоловіком, пенсійного віку. (093) 823-05-33

32. ВІТАЮ  

32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛЕНЕ СВІДОЦТВО ПРО ПРАВО ВЛАСНОСТІ 

НА КВАРТИРУ №69 ПО ВУЛ. КАРПЕНКА М., БУД. 

№9, М.ТЕРНОПІЛЬ НА ІМ’Я УНОЛЬТ О.В., І.П., Д.В. 

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕН-

НЯ №1208962 НА ІМ’Я ГРИНЕНКО В.О. ВВАЖАТИ 

НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ АТЕСТАТ ПРО СЕРЕДНЮ ОСВІТУ 

ВИД. СШ №3 М.ТЕРНОПОЛЯ 1989 Р. НА ІМ’Я ІЛЬ-

ЧЕНКО С.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК НА ІМ’Я 

ДОЛЬНИЙ Д.П. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ  В ІЙСЬКОВИЙ  КВИТОК  НК 

№5404432 НА ІМ’Я ОПАРА П.М. ВВАЖАТИ НЕ-

ДІЙСНИМ  

 Загублені «Карту тернополянина», пенсій-
не посвідчення,  військове посвідчення вид. 
Терноп. МВК АА №222104 на ім’я Кулібаба 
М.К. вважати недійсними  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ. 

1.2 ПРОДАМ 

 Ауді-А6-С5 2003/-/2500ТДІ повний привід, 
потребує частк. рем. кузова, 180 000 грн. 
(093) 016-93-02 

 ГАЗ-2410-Волга 90/біл/- газ-бензин. після 
капремонту, ВАЗ-2106, 85/зел/-, газ-бенз., 
КПШ-5, капремонт (098) 219-20-18 

1.3 КУПЛЮ 

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, 

ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. 

(096) 094-15-26 

2. АВТОМОБІЛІ ІНШІ 
2.2 ПРОДАМ 

 VW-Т4 98/БІЛ/1900Д ПАСАЖ., 8+1 МІСЦЕ ДОГО-

ВІРНА (093) 547-74-16 

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, 
С/Г ТЕХНІКА,ПОСЛУГИ 

3.2 ПРОДАМ 

 Фільтр сажевий до дизельних двигунів, но-
вий, 22 000 грн. (096) 039-68-62 

3.3 КУПЛЮ 

 ДВИГУН ДО А/М ГАЗЕЛЬ (ЗМЗ 402) (098) 114-01-99 

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.) 

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, 
до 10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-
86-31, (050)234-67-25 

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-
21м, телескопом навантажувачем JCB 531-
70, евакуатором до 10т, самоскид.,7-12т, 
Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25 

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, 
ковші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, 
відбійник; міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-
31-55, (098) 598-50-00 

 ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПОСЛУГИ АВТОВИШКОЮ, ВИ-

СОТА ПІДЙОМУ 22 М. (067) 208-36-40 

 Інформація про послуги міні-екскаватором 
(098) 444-43-50 

 Інформація про транспортні перевезен-
ня а/м КамАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97 

 Ділянка земельна с.Г.Шевченківські 0,065 гапід са-
дівництво, рівна, докум.договірна (067) 991-47-59

 Ділянка земельна с.Лозова -0,18 га, під за-
будову, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.КОНОВАЛЬЦЯ, 45 КВ.М, 

ПОБ. ТЕХ., Є/Р, І/О, 250 У.О. (067) 259-31-31 

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ВЕРХНЯ «КАНАДА», Н/Б, І/О, 

Є/Р, МЕБ., ПОБ. ТЕХ., 280 У.О. (067) 259-31-31 

 2-кім. квартиру, Дружба, меб., хол., прал.
маш., 7 500 грн. (097) 227-43-91 

 3-кім. квартиру, вул.Кривоноса, 58/30/8, є 
все, хор. ст., 6 000 грн., торг (096) 734-
68-47 

 Візьму на квартиру в окрему кімнату пра-
цюючу дівчину, вул.Симоненка. (096) 300-
34-93 

 Візьму на квартиру працюючих або студен-
тів. (096) 389-75-28 

 Візьму на підселення хлопця в окрему кімна-
ту, Центр, вайбер (067) 142-65-35 

 Гараж, «Піщаний кар’єр», сухий підвал, мож-
ливо під склад, світло, на тривалий термін, 
700 грн. (067) 946-41-28 

 Гуртожиток,  вул.Злуки,  Н.Св іт ,  2  000 
грн.+ком. (097) 227-43-91 

 Приміщення комерційне, р-к «Західний», 120 
кв.м, 6 000 грн.+ком., 240 кв.м, 10 000 грн. 
(096) 734-68-47 

 ТИМЧАСІВКУ, С.В.ГАЇ, ЦЕНТР, ВСІ ЗРУЧНОСТІ, 

ПОБ. ТЕХ., МЕБЛІ, ІНТЕРНЕТ, СТОЯНКА ДЛЯ А/М, 

ДОГОВІРНА. (097) 427-57-49 

4.9 КУПЛЮ 

 1-, 2-, 3-, 4-, 5-кім. квартири, будинки, дачі. 
(096) 734-68-47 

 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ 

БУДИНКУ В М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРА-

ХУНОК. (096) 670-59-05 

 Ділянку земельну або будинок, с.Пронятин, 
вул.Зарічна, від озера (067) 354-37-89 

 Земельні ділянки, будинки, ближні села, тер-
міново, недорого. (096) 734-68-47 

4.10 ЗНІМУ 

 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, термново, 
(067) 712-82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, 
на тривалий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, 
(Ірина) (067) 869-16-96 

 Жінка, 42 р., винайме терміново на тривалий тер-
мін маленький будинок або тимчасівку, з котлом 
на дрова, оплата до 5 000 грн. (097) 834-82-57

 Жінка, 42 р., тернополянка, винайме термі-
ново на тривалий термін 1-, 2-кім. квартиру, 
з ремонтом, оплата до 4 000 грн. (097) 834-
82-57 

4.11 РІЗНЕ 

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шев-
ченка, 1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, прода-
ємо, здаємо квартири, комерц, приміщ., бу-
динки 25-57-57, (067) 424-26-05 

 Продаються ділянки земельні, с.В.Гаї, Бай-
ківці, гарні, різні площі, різні ціни, від 8 900 
у.о./0,1 га (096) 734-68-47 

 Продаються приміщення цокольні, пр.Тар-
навського, ц/б, 79,9 кв.м, зданий будинок 
(067) 128-51-71 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Орі-
он», 15 кв.м, терміново. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 
79,9 кв.м, власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 
1 пов., 140 кв.м, д/у, під будь-який вид ді-
яльності. (067) 128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одя-
гу з товаром, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 
кв.м, договірна (067) 128-51-71  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з 
гранітного щебеню, нові, різні розміри, 
можлива доставка, розвантаження, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки ,  в ідс ів ,  кам інь ,  щеб інь ,  б ілий , 
с ірий ,  п і сок ,  цегла .  (067 )351-21-97 , 
(050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропре-
сований, плитка тротуарна різної товщини, 
можлива доставка, розвантаження, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорож-
ні та тротуарні, лотки водовідвідні, геотек-
стиль, доставка, розвантаження і монтаж 
бруківки (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ, ВІД ВИРОБНИКА, ПЕРЕСТІНОК, 

10Х30Х60, 12Х30Х60, МАНІПУЛЯТОР, ЯКІСТЬ, 

БЕЗКОШТОВНЕ СКЛАДУВАННЯ, ПЕРЕДСВЯТКО-

ВІ ЗНИЖКИ. 42-48-02, (067) 925-87-31  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 
мм, ширина 75, 100, 120, 200, 300, 400 
мм, блочки з гранітного відсіву 40х19х19, 
40х12х19 (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева 
міцність 100,150, 200,300 г/кв.м, для до-
ріг, тротуарів, ландш. дизайну, дренажу, 
армування (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи 
електричні), антипаркувальні кулі, напівс-
фери, стовпці садові 2-4м, плити огорожі, 
стакани (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фун-
дам., огорожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 
80-120 – на бетон, дороги, відсів на під-
сипку, мулярку (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, 
пісок, шлак, щебінь, білий, гранітний, цег-
ла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, 
фракція 10-20 мм, якісний, будь-яка кіль-
кість, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 
30,60,90см, плити покриття кілець, люки 
полімерпіщ. і чавунні, доставка, котлован, 
монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во 
комплектуючих, водостоки, плівки, гурт. 
ціни, замір, виїзд.безкошт (096)132-84-04, 
(067)381-45-08  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, 
довж. 2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 
220мм (звичайні),320мм(підсилені), достав-
ка кран (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ран-
чо-паркан,  штахетник,  металеві  пара-
пети, мет.шапки на стовпці ,  вс і  комп-
лектуючі,  помірні ц іни (096)132-84-04, 
(067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні роз-
міри, опорні подушки, в наявності та під 
замовлення, можлива доставка, розванта-
ження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, 
перемички віконні, прогони, фундамент-
ні подушки, палі забивні, плити балконні, 
плити дорожні (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 ПІНОПЛАСТ FTS, КЛЕЙ, МІНВАТА, ДЮБЕЛІ, 

ГРУНТОВКА, ДЕКОРАТИВНІ ШТУКАТУРКИ ТОЩО, 

ЦІНИ ВИРОБНИКА, ДОСТАВКА (097)144-81-51, 

(097)842-11-50  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, 
щебінь, білий, сірий, камінь, грубий, дріб-
ний, відсів, шлак, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний 
в мішках, керамзит в мішках, цемент в 
мішках, відсів в мішках, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, 
глина, цемент, будь-яка кількість, самови-
віз або доставка самоскидами та в мішках 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 
5 метрів, на огорожу, для садівництва, пе-
рерізом 6,5(5,5)см х 7см (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 
мм, труби залізобетонні, діаметром 500-
1200 мм, можлива доставка (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пусто-
тіла, біла силікатна, вогнетривка марок 
ПВ-5 і ША-5, на піддонах та поштучно, до-
ставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та 
Подільський, мішки по 25 кг, завжди сві-
жий, будь-яка к-сть, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский,  тру-
би азбестоцементні, труби залізобетон-
ні, геотекстиль, цемент М-400, М-500. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щеб інь  гран і тний,  вапняковий,  доло-
мітовий, базальтовий, р ізних фракцій, 
в ідс і в ,  кам інь  бутовий ,  п і сок ,  глина , 
доставка КамАЗ,  З ІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів піно-
пластом, мінватою, нанесення декоратив-
ної штукатурки, «короїд», «бараник», фар-
бування.. (097)580-12-64, (067)178-15-75  

 Бригада виконує утеплення будинків, пі-
нопласт, декор. покриття «короїд», «бара-
ник», вл.риштув., помірні ціни, знижка на 
матер. (097)580-12-64, (098)898-96-44  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГА-

РАЖІ, ДАЧІ, ГОРИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. 

(096) 595-43-89  

 Виконуємо косметичні ремонти будь-якої 
складності, наклеювання шпалер, (097) 
916-49-32  

 Вкладання бруківки, виїзд по районах, 
планування, підготовчі роботи, доставка 
львівської бруківки, хороші знижки на бру-
ківки (067)296-65-84, (097)315-45-86  

 КОПАННЯ ТРАНШЕЙ, ЯМИ, ГОРОДА, КОРЧУВАН-

НЯ ПНІВ, ПІДРІЗАННЯ ДЕРЕВ, РУБАННЯ ДРОВ, 

МУРУВАННЯ ЦЕГЛОЮ, БЕТОННІ РОБОТИ. (099) 

284-95-04  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПЛИТКОЮ, ЛАМІНАТ,  Г І -

ПСОКАРТОН, ШПАТЛЮВАННЯ, ФАРБУВАННЯ 

СТІН, ЯКІСТЬ ГАРАНТУЮ, НЕДОРОГО (097) 

159-97-21  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші 
види ремонтно-оздоблювальних робіт 
(098) 489-17-63  

 СМОЛИМО ДАХИ,  ПОКРІВЛЯ ЄВРОРУБЕ-

РОЙДОМ: ГАРАЖІ, БАЛКОНИ, СКЛАДСЬКІ ПРИ-

МІЩЕННЯ ТОЩО (096) 804-80-47  

 Теплошумоізоляція пінополіуритановою пі-
ною «Добра піна» - 100% екологічна, ви-
кор. ззовні, всередині Ліц. АЕ №640177. 
30.03.15 (067) 674-60-47  

 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ, КВАРТИР ВЛАСНИМ МА-

ТЕРІАЛОМ, ЯКІСНО, ШВИДКО, (097)842-11-50, 

(097)144-81-51  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, 
ламінат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пило-
сос,швидко, якісно, є транспорт, виїзд в 
район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпа-
лери, фарбування, г іпсокартон та інші 
види ремонтних робіт, доступні ціни, (Во-
лодимир) (098) 080-06-25  

 Штукатурка,  стяжка,  як ість гарантую, 
швидко  і  а к уратно .  ( 068 )514 -50 -00 , 
(093)940-90-20  

 ІНФОРМАЦІЯ: БРИГАДА МАЙСТРІВ ВИКОНУЄ 

БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ, МУЛЯРКА, ДАХИ ТОЩО. 

(096) 491-10-23  

 ІНФОРМАЦІЯ: ДЕМОНТАЖ СТІН, СТЕЛІ, ПІДЛО-

ГИ, ДВЕРЕЙ, ВІКОН, БАЛКОНІВ ТОЩО, ФАСУ-

ВАННЯ В МІШКИ. (099) 284-95-04  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРИК, САНТЕХНІК - ВСТА-

НОВЛЕННЯ, ЗАМІНА, РЕМОНТ, (13-22 ГОД.). 

(097) 755-41-21  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, 

ПЛИТКА, ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕ-

ТИЧНИЙ РЕМОНТ. ГІПСОКАРТОН, ЛАМІНАТ. 

(098) 837-75-74  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АН-

ГАРИ, ЗВАРЮВАННЯ МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ 

СКЛАДН., ДРІБНІ РОБОТИ (АЛЮМІНІЙ, МІДЬ , 

ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА (097)897-30-27, (066)361-

62-77  

 ІНФОРМАЦІЯ: ПРОМИВАННЯ, РЕМОНТ КОТЛІВ 

ТА ГАЗОВИХ КОЛОНОК, ЗАМІНА СТАРИХ ТРУБ, 

ЗМІШУВАЧІВ, УМИВАЛЬНИКІВ ТОЩО. (099) 

369-02-68  

 ІНФОРМАЦІЯ: ТЕ ЩО ТОБІ ТРЕБА, ЗАМІНА, РЕ-

МОНТ ЕЛЕКТРОПРОВ., СВІТИЛЬН., ВИМИКАЧІ, 

РОЗЕТКИ, ЗАМІНА ВОД.ТРУБ, УМИВАЛЬН., УНІ-

ТАЗИ ТОЩО (095) 591-79-94  

6. МЕБЛІ  

6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. 

(097) 187-18-08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-

18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  

 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИ-

МІЗ. ПРОСТОРУ, ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, 

ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИТЯЧА,КОМОДИ,ША-

ФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м»яких меблів, за-
міна пружин, поролону, комп’ютерних крі-
сел. (097) 484-60-02  
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От і влада,де ж поліція?????

Марія Іо 

5-та колона десь нас мала

Myron Kravets 

А надал там катався?

Галина Марчукова

То добре шо ше невпало

 Budii Yaroslav 

вручити тим колоборантам 
повістки і на передову…

Євген Арт

Vasil Grubinko і я за онов-
лення атракціонів. Але ж 
наша влада може замість 
них побудувати мікрорайон, 
закласти все бруківкою. А 
проблеми з тим дрантям 
систематичні. Рано чи пізно 
буде біда

Andriy Klish 
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Чому той совецький монстр 
не демонтують, адже в ньо-
го вже пройшли всі терміни 
безпечної експлуатації?!

Vasil Grubinko 

Vasyl Chyzhov це мабуть 
вже традиція в наших кра-
ях... Сумно(

Vadym Ravichev - 
Chashkin 

То не оглядове колесо — то 
хлам. Посадіть Надала і най 
він там застригне.

Liskyy Andriy

Оце стразу наїлися! Мені 
б серце зупинилося разом із 
тим колесом… Цікаво, хто є 
відповідальним за дану по-
дію?

Оля Білинська 

Нова можливість списати 
кілька мільйонів на ремонт 
антикваріату)))))

Hanna Bronitska 

Дибілізм , а якби почалась 
тривога або не дай Боже щось 
гірше ,чим думають 

Maria Meri

Хіба воно того варте? На 
тому хламі кататись, ризи-
куючи життям. Воно.Що 
оновлюється.Ремонтують..
Все до пори до часу..Так 
добре обійшлось. Все тільки 
для свого збагачення.Ніхто не 
думає про наслідки!!!

Lesya Datskiv 

Де поліція, ТЦК ,чому не 
зупинили ходу коли 4 обласні 
ради заборонили цей захід ? В 
колоні багато молодих ,здо-
рових чоловіків от би ТЦК 
виконало б та перевиконало 
мобілізаційний план.

Оксана Кіналь

Якщо заборонено то як так 
сталося що це відбулося .А де 
воєнному?Онуки які кізяки 
здорові там ходять .Чому ж 
їх не забарають

Svitlana Matviyiv

от  вам і результати нашої 
влади! дякуємо Трушу і решті 
депутатам? попіарились? те-
пер думайте з кого голосуєте!

Вячеслав Володими-
рович Олієвський 

Якби в Україні був мирний 
час і не було б десятий рік 
російської агресії, то нехай би 
ходили , куди хотіли . Але в 
Україні страшна війна, і саме 
росія напала на нашу Україну 
і саме кіріл, їх патріарх, бла-
гословляє цю війну, ці вбив-
ства. Що ще потрібно цій жі-
ночці і тисячам інших жіно-
чок, прихильників УПЦ МП, 
щоб зрозуміти, що їх хресна 
хода- це козир для кремля. 
Ось , мовляв, як нас під-
тримують в Україні! З іншої 
сторони їх хресна хода, до-
каз непідконтрольності  УПЦ 
МП місцевим органам влади 
і владі України. Мовляв,  ми 
особливі і ви нам не указ! В 
цьому випадку не з жіночка-
ми потрібно працювати СБУ 
, а зі священнослужителями 
УПЦ МП, які колотять цими 
жіночками.

Ольга Клітинська 

Труш говорить що Терно-
пільська влада заборонила 
ходу паломників мп, Зю-
баненкко - головний полі-
цейський підтримав владу, 
а в дійсності все навпаки ; 
паломники мп спокійно  в 
супроводі Тернопільської 
поліції  прийшли в Почаїв і 
моляться за москву і  пупіна , 
то може Труш і Зюбаненко з  
ними молиться ?  А як вико-
нується рішення Тернопіль-
ської влади ? А як обіцянки 
Зюбаченка  все робити по 
закону? Вже наробив .Для  
чого приймати рішення  які 
не можете виконати ? Може 
пора у відставку іти трудяги 
-роботяги. Голова обласної 
Ради, голова обласної адмі-
ністрації,головний поліцей-
ський області  - всі на підбір  
одинакові, а кому вірити ? 
Що від них ще чекати ?Ні-
чого. Надіятись можна тільки 
на себе.

Іван 

Слава Богу, що йшли попри 
все, дякуємо вам, дорогенькі, 
за ваші молитви і труд…

Читач35

Слава Богу за все! Спаси 
Вас Господи хрестоходці і 
молитвенники!

Анна Галащук  
Мициканя

Закони діють тільки для 
розкольників політичних все 
гребують і ніхто не наказує.

Антонина Байбарза

Євген Арт цікаво хто це має 
робити???

Прорускі прорускими нічо-
го поганого не вручають

Alina Seconda

Дісталася завдяки нашій 
владі і толерантності насєлє-
нія… Або я щось не розумію, 
або внутрішній ворог рулить, 
а влада закриває на бєспрєдєл 
очі..,

Марія Бойко-Бурмич 

Немає української патрі-
отичної влади. москалі, як 
керували, так і керують в 
Україні далі. Позор нашій 
владі…

Григорій Стецько

А що тепер каже труш???
Напевно що сміється з тих 

кому розказував про свої ка-
зочки??

Alina Seconda

Вячеслав Володимирович 
Олієвський то зрадники,як 
казали колись козаки ,,на 
палю''

Іван Шафран

Myron Kravets і не кажи... 
для чого було ті пусті  рі-
шення.  Не було б москалів  
у Лаврі , не було б ніякого  
ходу. А так логічно - кожного 
року йшли і цей  не виняток.

Світлана Львівська

Марія Іо поліція їх супро-
воджувала, щоб ніхто рила 
шановним паломникам не 
підправив

Alice InWonderland

В так забороняли і що з 
того.ті сепере і влада така 
сама ,тільки вміє красти і 
вишиванках ходити.

Іван Шафран

Ви б тоже йшли якби вам 
платили по 3тисячі ,пишуть 
що злапали одного поломніка 
ц він признався що їм їсти 
возили з Почаєва , Кременця 
і давали такі гроші ,вониж і 
дітей волокли з собою ,от вам 
московське православіє

Надя Копач

Стаття зібрала 46 коментарів.
Пропонуємо коментарі допи-

сувачів, зберігаючи орфографію.

Дітей, які застрягли на оглядовому колесі в парку Нацвідродження, за допомогою автодрабини 
знімали рятувальники. Відновити електропостачання «колеса» не могли більше як пів години

ПАЛОМНИКИ УПЦ (МП) ВЖЕ НА 
ТЕРИТОРІЇ ПОЧАЇВСЬКОЇ ЛАВРИ

У Тернополі люди застрягли на оглядовому 
колесі у парку: як коментували

26 серпня прочани УПЦ (мп) прийшли до Почаївської лаври

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 18 коментарів.
Нагадаємо, 28 серпня на атрак-

ціоні «Оглядове колесо», що у 
парку Національного відроджен-
ня, застрягли люди, повідомила 
постійна читачка «20 хвилин» 
Наталя.  

— Колесо зупинилось, людей, 
які були на гойдалці, знімають 
рятувальники, — повідомила пані 
Наталя.

«RIA плюс» звернулась за ко-

ментарем до рятувальників. Реч-
ник головного управління ДСНС 
в області Сергій Данілін підтвер-
див інформацію про інцидент.

— У парку Національного від-
родження  внаслідок припинен-
ня електропостачання відбулася 
зупинка оглядового колеса, — 
повідомив Сергій Данілін. — У 
зв'язку з чим на ньому застрягли 
двоє дітей. Відновити електропо-
стачання «колеса» не можуть вже 

більше як пів години.
На прохання директора парку 

для рятування дітей о 18.57 год до 
місця події направлено автодраби-
ну ЧСПТ, рятувальне відділення 
АРЧ та ОКЦ Головного управ-
ління, повідомив Сергій Данілін.

О 19.22 год дітей успішно зня-
ли та передали батькам, запевнив 
речник ДСНС. 

Публікуємо коментарі, збері-
гаючи орфографію дописувачів.
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рів для купівлі техніки нашими 
Збройним силам України.

— Цей захід я організовувала 
спільно з представниками гро-
мадської організації «Країна 
рівності та правди». Ми робимо 
спільні такі заходи вже не впер-
ше. Зараз ми розмальовуємо, піс-
ля я всі роботи передаю громад-
ській організації й далі їх будуть 
везти за кордон на аукціон. Всі 
отримані кошти з аукціону пі-
дуть на закупівлю дронів та іншої 
техніки для підтримки Аеророз-
відки ЗСУ, — додає педагогиня.

Це наш вклад 
у Перемогу 

Серед тих, хто вирішив долу-
читися до благодійного мистець-
кого заходу студент педагогіч-
ного університету Любомир За-
ремба. Хлопець про розмальовку 
використаної зброї дізнався від 
викладачів, а маючи досвід у ма-
люванні та реставрації, вирішив 
долучитися. Журналістам пока-
зує та розповідає свій задум.

— Я буду малювати, як мотан-
ка вистрілює в матрьошку. Це як 
символізм російсько-української 

війни. Тобто, ми намагаємося 
вкотре вигнати російських вій-
ськових з нашої землі, з нашої 
Батьківщини. Чому я обрав саме 
мотанку та матрьошку? Бо ми 
вже зараз маємо зрозуміти, на-
скільки важлива і цінна україн-
ська культура, її треба поважати, 
любити та розвивати. Ми маємо 

НАДІЙНИЙ ТИЛ

розірвати всі зв’язки з росією і 
мова не лише про політику чи 
бізнес, а й про культуру. Яким 
кольором будуть об’єкти  — 
не знаю, а ось фон хочу залиши-
ти просто металевий з іржею. Ця 
іржа нехай нагадує всім, що війна 
тривала десятиліттями, а не лише 
від 24 лютого 2022 року, — наго-
лосив хлопець.

Патріотичні мотиви на своєму 
тубусі зображає і тернопільська 
студентка Софія Днись. На мо-
мент нашої розмови дівчина вже 
підготовлювала основу викори-
станої зброї для малюнка. А ось 
що буде зображати?

— Хто як не ми зможемо до-
помогти у такій важливій справі? 
Ми молоді, креативні, навчає-
мося на факультеті мистецтв. 
Я не можу воювати чи донатити 
мільйони гривень, доларів. Але 
я можу розмалювати цей тубус 
і його за кордоном продадуть 
на аукціоні за чималі кошти. Бо 
я знаю, що за кордоном цінують 
такі речі, — каже пані Софія. — 
Я хочу зобразити дівчину в со-
няхах, а на небі літатимуть леле-
ки. Чому саме ці птахи? Бо вони 
символ України і вони постійно 
прилітають до нас. Я хочу по-
казати, що війна теж незабаром 
закінчиться і ці лелеки прине-
суть в нашу країну мир, щастя, 
добробут. Я вірю, що так і буде.

Малеча ж розмальовує зви-
чайні гільзи. Переважно основу 
роблять блакитною чи жовтою, 
а зверху зображують Державні 
символи України.

Зі слів Лілії Войцеховської, 
на розмальовку одного такого 
тубуса інколи треба витратити 
кілька днів. Тож, якщо учасни-
ки не  встигнуть розмалювати 
за 21 серпня, то можуть долуча-
тися у наступні дні або ж завер-
шити вдома.

Також пані Лілія з радістю 
готова надати матеріали для 
створення таких мистецьких 
робіт вдома. Проте за  умови, 
що потім ці тубуси повернуться 
в громадську організацію і будуть 
використані задля допомоги ЗСУ.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

На годиннику 10.00, а в зоні 
відпочинку парку «Здоров’я» 
вже лунають патріотичні пісні 
та кипить робота. Тернопільська 
викладачка Лілія Войцеховська 
роздає студентам вищих на-
вчальних закладів та маленьким 
школярам фарби, пензлі, а також 
пропонує обирати об’єкти для 
розмальовки.

Це можливість 
передати емоції 

І якщо школярі обирають для 
себе маленькі гільзи, то студенти 
надають перевагу більш габарит-
ним тубусам. Далі перегляд ідей 
у соціальних мережах, формуван-
ня загальної картинки для себе 
та перші проби ескізу на металі.

— Я не задаю тематику чи ко-
льорову гаму для учасників на-
шого заходу. Кожен має зобра-
жати те, що йому до душі, і що 
буде мати гармонійний вигляд 
на тубусі чи гільзі. Звичайно, все 
має бути в рамках дозволеного 
та пристойного. Особисто я всі 
тубуси розмальовую або в патрі-
отичному стилі, або з проукраїн-
ськими мотивами. Це цього разу 
щось вирішила зобразити такі ве-
ликі квіти, але вони теж гарно і 
доречно виглядають, — розпові-
дає Лілія Войцеховська. — Роз-
мальовку тубусів чи гільз можна 
вважати як свого роду арттера-
пією. Бо ти можеш поєднати 
у своєму виробі ті кольори, які 
точно для тебе щось означають. 
Мають важливу асоціацію.

Крім відпочинку для внутріш-
нього стану, такі заходи ще й 
дозволяють підготувати якісний 
продукт на благодійні ярмарки, 
аукціони. А отже і виручити кіль-
ка тисяч гривень, а то  і дола-

Ініціатива  Мистецтвом проти війни! 
Під таким гаслом у парку «Здоров’я» 
організували творчий захід «Малюй для 
України» на підтримку Збройних сил 
України

Всі тубуси 
передадуть на 
аукціон, а гроші 
витратять на 
обладнання 
військовим
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МИСТЕЦТВОМ НАБЛИЖАЮТЬ 
ПЕРЕМОГУ УКРАЇНИ

До благодійного заходу долучилися як дорослі, так і малі

Кожен із учасників зображає на тубусі те, що вважає 
доречним 

Учасники наголошують, творчість — їх можливість 
наблизити Перемогу



20 RIA плюс, 30 серпня 2023

Курс управління 
дронами для підлітків 
в Школі Хакерів 
Вінницької ІТ-Академії.

Вінницька ІТ-Академія чіт-
ко усвідомлює, що майбутнє 
настає вже сьогодні. І попри 
війну і жахіття сьогодення наше 
надзвичайно важливе завдання 
стати вагомою частиною цього 
майбутнього. Тому ми постій-
но оновлюємо наші програми, 
створюючи нові освітні напрям-
ки і впроваджуючи нові курси. І 
Школа хакерів не виключення. 
Навпаки. Наш дитячий напря-
мок найбільш динамічний. Бо 
«завтра» наших дітей формуємо 
ми сьогодні!До чого тут дрони? 
Цей пристрій в розумі укра-
їнців останнім часом щильно 
асоціюється з терористичними 
атаками росії, руйнуваннями і 
жахом повітряних тривог. На 
жаль. Бо це як сокира. В ру-
ках маньяка це зброя, в руках 
теслі - це затишний і захище-
ний будинок. У цифрову епоху, 
коли технології стрімко розви-
ваються, раннє ознайомлення 
дітей з інноваційними ідеями 
та навичками є ключовим для 
підготовки молодого поколін-
ня до викликів майбутнього. 
Захоплюючий та надзвичайно 
актуальний наразі напрямок, 
який ми інтегруємо в програму 
підготовки майбутніх айтіш-
ників — це курс з управління 
дронами для дітей. 

І цьому є багато пояснень..

Розвиток технічних 
навичок:

Управління дронами — це 
більше, ніж просто гра. Це 
можливість оволодіти базо-
вими технічними навичками, 
такими як програмування, 
робототехніка та робота з об-
ладнанням. Діти, які беруть 
участь у курсі з управління 
дронами, вивчають прин-
ципи польоту, керування 
дронами та навіть основи 
дизайну дронів. Ці навички 
створюють міцну основу для 
їхньої подальшої освіти та 
кар'єри в галузі технологій.

Стимулювання 
творчості 

та інженерного мислення:
Управління дронами вимагає 

від дітей не лише технічних на-
вичок, але й креативного мис-
лення. Вони повинні розв'язу-
вати завдання, які вимагають 
нестандартного підходу та ви-
нахідливості. Відкриття нових 
способів використання дронів 
для різних завдань стимулює 
творчість та розвиває інженерне 
мислення, яке може бути корис-
ним у будь-якій галузі.

Навчання безпеки 
та відповідальності:

Управління дронами також 
надає можливість навчати ді-
тей відповідальності та безпеки 
в технологічному середовищі. 
Вони повинні розуміти правила 
та обмеження щодо використан-
ня дронів, а також розуміти на-
слідки неналежного керування. 

Ця уважність до деталей спри-
яє формуванню відповідальних 
громадян, які усвідомлюють 
важливість безпеки в техноло-
гічному світі..

Підготовка до 
майбутнього:

Сучасний світ вимагає гнуч-
ких та технологічно освіче-
них фахівців. Участь у курсі з 
управління дронами дає дітям 
не лише конкретні навички, а й 
розширює їхні горизонти щодо 
можливостей, які пропонує май-
бутнє. Ці навички можуть стати 
основою для вибору професії в 
області інженерії, технологій або 
навіть допомогти в розумінні та 
застосуванні новітніх інновацій.
Отож, курс з управління дро-
нами для дітей — це не лише 
розважальна діяльність, але і по-
тужний засіб розвитку їхніх тех-
нічних, творчих та відповідаль-
них навичок. Щоб підготувати 
молоде покоління до викликів 

технологічного майбутнього, 
стимулюючи їхній розвиток та 
сприяючи зростанню та успіху.В 
Школі хакерів із школярів вихо-
вуються справжні професіонали, 
які розуміють суть роботи. Тут 
учні можуть спробувати себе 
за такими напрямками IT-спе-
ціалізацій: Інтернет програму-
вання, Програмування мовами 
С/С++, Веб-дизайн, Логіка та 
алгоритмізація, Англійська мова 
для ІТ. Далі діти поглиблюють 
свої знання та вивчають Бази 
даних, JS, PHP, Python, Java, 
GitHub, програмування Arduino 
тощо.Наші учні працюють над 
власними проєктами у коман-
дах, отримують навички су-
часних підходів розробки ай-
тішних продуктів, спілкування 
із замовниками та втілюють у 
життя власні шалені ідеї. 

Бажаєте, щоб ваша дитина 
отримала якісну освіту із су-
проводом до працевлаштуван-
ня?Реєструйтесь вже на сайті: 

https://hack.intita.com/Швидка 
консультація за номером тел: 
+38-063-189-22-56

Формуємо надійний айтішний 
тил для українських захисників!

*ВАЖЛИВО - не користу-
ватись російськими освітніми 
сервісами

h t t p s : / / i n t i t a . c om/n ew s /
rosiiski-osvitni-platformi-i-servisi-
--idit-vslid-za-vashim-voennim-
karablom-_1648040154

Ми у соцмережах:

YouTube
www.youtube.com/channel/ 

UC2EMqcr4pEBuTGEJBaFgOzw

Facebook
vinnytsia.itacademy 

Instagram
ita.in.ua 
Telegram-канал
IT_Academy_Vinnytsia 

Дрони залітають в освіту!
БЛОГ

НОВИНИ КОМПАНІЙ

522331_inf

525024_inf 
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Неподалік тернопільського причалу зарядити телефон у нас не вийшло
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ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51

Перше «дерево», яке живиться 
сонячною енергією і від якого 
можна зарядити будь-який при-
стрій через USB-кабель, встанови-
ли у Тернополі у квітні 2016 року. 
Ще дві конструкції з’явилися у 
місті в грудні того ж року, перед 
новорічними святами. Четверте 
«дерево» виросло у червні 2017-
го року.

Тобто, зараз у Тернополі є 4 
місця для безоплатної підзарядки 
смартфона, планшета чи інших 
гаджетів. Зарядні станції знахо-
дяться у популярних місцях від-
починку – на Театральному май-
дані, біля екстрим-майданчика у 
Сопільче, у парку імені Шевчен-
ка та на пляжі «Циганка». «RIA 
плюс» неодноразово перевіряла, 
чи працюють «дерева», адже вони 
постійно потерпають від вандалів. 
Чергову перевірку ми провели 25 
серпня. Наша журналістка обійшла 
чотири станції.

Деякі понівечені, 
інші – не працюють

У «Сопільче» станція з підза-
рядки користувалась популярніс-
тю серед спортсменів і скейтерів. 
Однак тепер зарядити смартфон 
тут не вдасться. Раніше у метале-
вому стовбурі були дві розетки, але 
зараз вони просто вирвані разом 
із шурупами. Сама лавка, до речі, 
теж не у найкращому стані, від неї 
мало що залишилось. Основа по-
ржавіла, дощок бракує, а стовбур 
розмальований.

На «Циганці» панелі «сонячного 
дерева» у формі пелюсток. Розетки 
тут на місці і мають гарний вигляд, 

але працюють далеко не всі. Світи-
лись лише два з п’яти індикаторів. 
Щодо решти роз’ємів, телефон на 
підключення не реагував. Лавки, 
на яких можна відпочити, поки 
пристрій на зарядці, у хорошому 
стані, їх пофарбували. А на стов-
бурі павутина, і вочевидь, станцією 
користуються рідко.

На Набережній ставу, неподалік 
фонтану «Сльози Гронського» теж 
є «сонячне дерево». Уся зарядна 
конструкція пофарбована у чер-
воний колір. Є чотири роз’єми 
для USB-кабелів на 5V, розетки 
не зламані, не пошкоджені. Однак 
жодна із них на час перевірки не 
працювала.

На Театральному майдані заряд-
на станція теж не працює, жоден 
індикатор не світиться. Відповід-

но, підзарядити там свій гаджет 
ви не зможете. Раніше до «дерева» 
підключали до чотирьох пристроїв 
одночасно. Металева конструкція 
і роз’єми для підзарядки вкриті 
іржею. 

Коли відремонтують
Як часто ремонтують зарядні 

станції у місті та чому деякі не 
працюють? За словами директора 
ТОВ «Світлоцентр» Володимира 
Яремчука, конструкції доводиться 
відновлювати постійно. «Сонячні 

ІНФРАСТРУКТУРА

У парку Сопільче роз’єми для зарядки телефонів взагалі 
вирвані

дерева» ремонтують як мінімум два 
рази на рік, додає він, а за потреби 
– частіше. Все це через те, що їх 
пошкоджують вандали і користу-
ються майном невідповідально.

– Наразі зарядити гаджети мож-
на на «Циганці» та у Центрі ча-
стково. В інших місцях потрібна 
заміна роз’ємів. Переважно, через 
те, що люди самі все фізично ни-
щать: не тільки ламають пласт-
масові кришки, які забезпечують 
герметичність, але й повністю 
виривають місця приєднання, – 
пояснив він.

Директор «Світлоцентру» Воло-
димир Яремчук обіцяє, що через 
тиждень-два його фахівці прове-
дуть перевірку «сонячних дерев» 
і все відремонтують. «Через 1-2 
тижні все працюватиме», – ска-
зав він. Журналісти «RIA плюс» 
це обов’язково перевірять.

Директор 
«Світлоцентру» 
пообіцяв, що 
всі конструкції 
працюватимуть 
через тиждень-два

Ми перевірили  У Тернополі є чотири 
локації, де можна підзарядити свої 
гаджети на вулиці. Це «сонячні дерева» зі 
спеціальними панелями, які встановлені у 
найбільш людних місцях. Журналісти  
«RIA плюс» перевірили, у якому стані 
зарядні станції і чи діють

ДЕ ПРАЦЮЮТЬ «СОНЯЧНІ ДЕРЕВА»

На Циганці працювали лише два з п’яти 
роз’ємів

У Центрі міста зарядна станція також не 
працює

На Циганці панелі «сонячного дерева» мають 
форму пелюсток
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кінотеатр 

 «Злата»

30 серпня

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 90 гривень.

Барбі 
10.10

Оппенгеймер
12.05, 15.05, 18.35

Підлітки-мутанти Чере-
пашки-ніндзя: Погром 
мутантів
12.35

Підлітки-мутанти Чере-
пашки-ніндзя: Погром 
мутантів 3Д
  — 10.30

Мег-2: Западина 
15.35, 20.20

Довбуш
10.00, 11.00, 13.30, 14.55, 
16.00, 17.20, 18.50, 19.45

Мег-2: Западина 3Д
12.45

Гран Туризмо 
17.50

Синій Жук
12.25

Кудлаті перці
21.10

Остання подорож «Деме-
три»
16.30, 18.50

Звіротачки 
10.05, 14.35

Довбуш 
— 18.00

Остання подорож «Деме-
три» 
15.30

Звіротачки
 — 11.00

Синій жук
 — 13.00

Оппенгеймер
 — 20.15

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

Виставки

«КРАЇНА ТИСЯЧІ СПОДІВАНЬ»
Виставка розпису на шовку та 
графіки Олега ЧУЙКА до 32-річниці 
Незалежності України
Музей національно-визвольної 
боротьби Тернопільщини, вул. 
Медова, 5
Персональна виставка картин тут 
експонуватиметься місяць.

ПОДІЇ

Опера 
 «Наталка Полтавка»
обласна філармонія, 24 
вересня, 17.00.
Прем’єра опери у кон-
цертному виконанні 
«НАТАЛКА ПОЛТАВКА» 
М. Лисенка за участю 
АКАДЕМІЧНОГО СИМ-
ФОНІЧНОГО ОРКЕСТРУ
Головний диригент – за-
служений діяч мистецтв 
України Мирослав КРІЛЬ 
та СОЛІСТІВ ФІЛАРМО-
НІЇ
Ведуча – заслужена 
артистка України Адріана 
ОНУФРІЙЧУК
Квитки: 100-200 грн

ВІДКРИТТЯ КОНЦЕРТНОГО 
СЕЗОНУ
6 вересня, 18.30
АКАДЕМІЧНИЙ СИМФОНІЧ-
НИЙ ОРКЕСТР Тернопільської 
обласної філармонії Соліст — 
заслужений артист України 
Назарій ПИЛАТЮК (скрипка); 
Головний диригент — народний 
артист України Мирослав КРІЛЬ; 
Ведуча — заслужена артистка 
України Адріана ОНУФРІЙЧУК.

Роман Скорпіон
7 вересня, 19.00,  Палац куль-
тури «Березіль» ім. Леся Кур-
баса
До 10-річчя своєї творчос-
ті український співак Роман 
Скорпіон розпочинає Великий 
ювілейний тур «Україна пере-
може». Тур названий в честь 
однойменної пісні «Україна 
переможе»
Квитки: 300—650 грн

Кузьмі — 55. Скрябін.  
Вечір пам`яті
12 вересня, 19.00,  Nа поштi
Вечір пам’яті щирого патріота 
і завзятого борця за правду 
Кузьми Скрябіна. Особлива 
життєва філософія, заснована 
на справедливості й честі, гли-
бока життєва мудрість, про-
рочі рядки пісень без зайвого 
пафосу. 
Вхід: 500 грн

Тарас Петриненко 
і Тетяна Горобець.  
Ювілей під сиренами
13 вересня, 19.00,  
театр ім. Т. Г. Шевченка. 
У програмі звучатимуть нові 
та найвідоміші пісні майстра, 
такі як: «Україна», «Пісня про 
пісню», «Господи, помилуй нас» 
«Любов моя», «Новий рік», «Ми 
не закінчили розмову».
Квитки: 350-700 грн

Олег Скрипка.  
Batko nash Bandera
14 вересня, 19.00,  
ПК «Березіль»
Його пісні об’єднують і надиха-
ють, зміцнюють дух і актуалізо-
вують героїку козацької доби. 
Він — із тих лідерів рок-сцени, 
кого радо зустрічають захисни-
ки. Квитки: 340-800 грн

Концерт Stoned Jesus
16 вересня, 18.30, креативний 
кластер Nа поштi
Українське прог-рок-тріо у 
вересні випустить Father Light, 
перший альбом за п’ять. Після 
цього свіжий матеріал наживо 
почують європейські поцінову-
вачі Stoned Jesus
Квитки: 300 грн

Юрій Великий «Душевно, 
по-домашньому»
17 вересня, 18.00,   Палац 
культури «Березіль» ім. Леся 
Курбаса
Юрій Великий – гуморист, паро-
дист, людина-емоція, буря, про-
сто божевілля.Чекайте багаж 
влучного сарказму й гумору.
Квитки: 250—650 грн

Harry Potter: Музика з філь-
мів у виконанні Оркестру
18 вересня, 19.00, драмтеатр 
імені Т. Г. Шевченка
«Harry Potter: Музика з філь-
мів у виконанні Симфонічного 
Оркестру» — саундтреки з 
фільмів про Гаррі Поттера у 
масивному живому виконанні.
Квитки: 490—690 грн

КОНЦЕРТИ

ВИСТАВИ

«Урок для ослика»
30 серпня, 17.00, театр акто-
ра і ляльки
Казка для найменших 
глядачів
Квитки: 60 грн

«Леді Баг та Супер Кіт». 
Дитяча вистава
15 вересня, 18.00, Палац 
культури «Березіль» ім. 
Леся Курбаса
Квитки: 240–450 грн

«Кіт у чоботях»
19 вересня, 16.00,  
Драмтеатр Т. Г. Шевченка
Найвідоміший пухнастий 
розбійник, улюбленець 
мільйонів, неповторний Кіт у 
чоботях повертається. Його 
візитна картка — неймо-
вірно милий погляд, а про 
чоботи та капелюх ходять 
легенди! 
Квитки: 120–250 грн

ПОДІЇ

Сергій Жадан.  
Презентація нової книжки 
«СКРИПНИКІВКА»

6 вересня, 19.00, Тернопіль-
ський драматичний театр
«Скрипниківка» — це 50 і 1 
вірш, писані до і після великого 
вибуху, зібрані разом, поєднані 
відчуттям мови, яка так болюче 
зникає, але потім обов'язково 
повертається.
Не пропустіть вечір поезії, яка 
розмиває суто академічні межі 
та стає чимось важливішим, 
щоденнішим, таким, що розли-
те в повітрі, що визначає наші 
інтонації.
Квитки: 400-950 грн
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 33

***
Дружину потрібно вибирати 
так, щоб не було соромно 
перед попередньою.

***
Я раніше чому злий був? До 
мене сусідка по сіль не захо-
дила.

***
Чоловіки — як громадський 
транспорт: все чекаєш потріб-
ний номер, а його все немає і 
немає... Потім кидаєш це марне 
заняття та їдеш із пересадками.

***
Кандидат у женихи дивується:
— То ваша Сарочка ще й на 
роялі грає?
Батько нареченої:
— Вибачте, юначе, а хіба у вас 
таки немає своїх недоліків?

***
Чим гучніша музика в машині, 
тим менше в голові мізків.

***
— Рік тому я викинув бумеранг, 
і досі живу в постійному страху, 
пригинаюсь і оглядаюсь.

***
— Коли я був молодий, я був 
бідний. А ось тепер після бага-
тьох років, я вже не молодий...

***
Ціни не було б комарам, якби 
вони смоктали не кров, а жир...

***

Разом із риданнями, що надри-
вають силіконові груди, з-під 
наклеєних вій по ботоксних 
губах потекла сльоза. 
А все через те, що гелевий 
ніготь зламався, зачепившись 
за нарощене волосся...

***
Ніколи не питайте чоловіка, за 
що він вас любить: варто йому 
замислитися, як може виявити-
ся, що любити вас нема за що...

***
— А що ти більше в собі цінуєш 

— красу чи розум?
— Так!

***
Микола був такою холодно-
кровною людиною, що коли він 
міряв собі температуру, ртуть у 
градуснику замерзала.

***
— Вона липне до тебе, як 
муха...
— А я, виходить, хто?

***
Я б рада втратити голову, але 
вона в мене намертво прибита 
досвідом...

***
— Дорогий, ти знаєш, що я була 
послана тобі з небес!
— Жаль тільки, що ППО не 
спрацювала...

***
На собі людські недоліки не такі 

помітні.
***

Знайомий надіслав мені 
статтю, в якій Ілон Маск каже, 
що незабаром створить чіп, 
завдяки якому можна буде 
слухати музику без навушників, 
а сигнал йтиме безпосередньо 
в мозок. Ілон Маск винайшов 
шизофренію.

***
Єдиний, хто тебе по-справж-
ньому підтримує — твій хребет.

***
— Я такий худий! Вчора насту-
пив ногою на граблі.
— Ну?
— Ну-ну... Мимо!

***
— З погляду Всесвіту крадіжка 
— це уявна сутність. На Землі 
речі та цінності можна лише 
перемістити.
— Так, адвокат з вас так собі.

***
Де на службі шури-мури, там 
справи — пустуй-валяй...

***
— Дорогий, ти бутерброд із 
сиром будеш?
— Фу, гидота! Набрид, нудить 
від нього.
— З яких це пір?
— Та як подорожчав, то терпіти 
й не можу.

***

Пацюкам вживлюють у мозок 
електроди й вони тиснуть на 
кнопку без зупинки до смерті 
задля отримання ейфорії. З 
людьми та ж історія, лише ви-
користовуються кнопки пульта 
телевізора.

***
Якщо ви захотіли порахувати 
кількість голок у їжачка, а йому 
ніколи, сядьте на нього, а потім 
біля дзеркала, не поспішаючи, 
порахуйте.

***
Якщо зранку ніхто нічого не 
пам'ятає, що було вчора, то де 
беруться подробиці?

***
— Що це за жінка поряд із 
тобою?
— Це ж твоє відображення у 
дзеркалі.
— У тебе на все відмовки.

***
— А тепер покладіть усі свої 
гроші на стіл і закрийте очі.
— Якийсь ви дивний фокусник.

***
Щоб не виносити сміття з хати 
— взагалі не треба пускати його 
у хату.

***
Коли мені набридає відпочи-
вати на березі океану, я беру 
інший освіжувач — з ароматом 
альпійських луків.

***
— Вчора на мене напали 
бандити. Відібрали гама-
нець, годинник...
— Але ж у тебе медаль чем-
піона з боксу?!
— Медаль вони не знайшли.

***
Висять якось кажани на 
перекладині. Висять собі, 
висять, вниз головою, як 
годиться. Раптом один пе-

ревертається і стає головою 
вгору. Інший дивиться на 
нього з превеликим здиву-
ванням і питає у третього:
— Слухай, що це з ним?
— Так, не звертай уваги. Зно-
ву свідомість втратив.

***
З роздумів у ванній: Коли 
нарешті зроблять плаваючий 
ноутбук у вигляді качки?

***
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ОВЕН У взаєминах із 
партнерами – як діло-
вими, так і особистими 

– головне, повага, інакше 
досягти взаєморозуміння 
не вдасться. На глобальні 
професійні проєкти не варто 
замахуватися, максимум, на 
що вистачить сил – це рутинні, 
але необхідні справи. 

ТЕЛЕЦЬ Темою місяця 
стане виправлення 
помилок, зроблених 

раніше як у професійному, 
так і в особистому житті: без 
цього піти вперед у майбут-
ньому не вдасться. Найбільш 
успішними у вересні стануть 
ті, чия професія пов'язана з 
творчістю.

БЛИЗНЯТА У стосунках 
потрібно виявляти біль-
ше терпіння. Сили – як 

моральні, так і фізичні – ба-
жано витратити не на трудові 
подвиги, а на облаштування 
власної оселі, де завжди 
можна знайти роботу, головне 
– знайти завдання для членів 
родини.

РАК Зустріч із людьми 
з минулого допоможе 
вирішити проблеми 

сьогодення – передусім 
професійні й фінансові, тому 
необхідно уважно поста-
витися до їхніх зауважень і 
рекомендацій. Представники 
знака можуть розкрити якусь 
таємницю з життя – свого чи 
рідних.

ЛЕВ Успіх сприятиме 
представникам знака 
у всіх сферах, але осо-

бливо варто звернути увагу 
на особисте життя – вдасться 
вирішити навіть ті завдання, 
які здавалися безнадійними. 
У фінансовому плані успішні 
операції, які будуть проведені 
в другій половині місяця.

ДІВА На перший план 
вийде улюблена спра-
ва – наведення ладу, 

яке стосуватиметься усіх сфер 
життя – від професії та особи-
стих стосунків до документів і 
папок на робочому столі. Від 
усього непотрібного варто 
позбутися.

ТЕРЕЗИ Початок верес-
ня – час для підбиття 
попередніх підсумків 

року та завершення справ, 
які з якоїсь причини не були 
завершені вчасно. Друга по-
ловина місяця є сприятливою 
для реалізації професійних і 
бізнес-проєктів.

СКОРПІОН На початку 
осені нагадає про себе 
хтось зі старих друзів 

– спілкування з ним принесе 
не лише спогади про минуле, 
а й можливість просування 
кар'єрними сходами. Вдалими 
виявляться будь-які публічні 
виступи.

СТРІЛЕЦЬ Авторитет 
треба буде час від часу 
підтримувати, доводя-

чи керівництву й колегам свою 
компетентність. Відсутність по-
розуміння з людьми навколо 
може ставити в недвозначні 
ситуації, тому краще перепи-
тати, ніж посваритися через 
непорозуміння.

КОЗОРІГ Найголовніше 
– порозумітися з керів-
ництвом, інакше воно 

може серйозно ускладнити 
роботу над новим проєктом, 
на який представники знака 
покладають серйозні профе-
сійні й фінансові надії. 

ВОДОЛІЙ Життя 
поступово починає 
налагоджуватися, але 

сил для активних дій ще не-
достатньо, тому до серйозних 
проєктів братися не варто – 
для розминки цілком підійде 
некваплива робота. Серйоз-
них рішень наразі краще не 
ухвалювати.

РИБИ Усього, що від-
жило свій вік, необхід-
но позбутися, інакше 

воно тягнутиме представни-
ків знака назад. Однаково 
небажано займатися роботою, 
яка не має перспектив, чи 
продовжувати стосунки, які 
припинили тішити.
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Гороскоп Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

РЕКЛАМА

АНЕКДОТИ

Оформляю у банку картку. 
Дають договір на кілька арку-
шів, починаю читати. Чую від 
операціоніста обурене: Ви що, 
його зараз весь читати будете?

***
Краще бути улюбленою шко-
дою, ніж нікому не потрібною 
досконалістю.

***
Часи були настільки важкі, 
що сир закінчився навіть у 
мишоловках.

***
Дуже боляче відкривати інста-
грам. Будь ласка, припиніть 
подорожувати.

***
Моя думка — тільки моя, і 
нема чого її розділяти!

***
— У мене все добре, мені нема 
чим вас порадувати...

***
Люди самі собі влаштовують 
проблеми — ніхто не змушує їх 
обирати нудні професії, одру-
жуватися не з тими людьми 
або купувати незручні туфлі.

***

Дресирувальник випив. Леви 
закусили.

***
Людині властиво помилятися, 
а звинувачувати у цьому ко-
гось іншого вказує на управ-
лінський потенціал.

***
— Чим відрізняється віруюча 
людина від фанатика?
— Віруюча людина готова 
померти за віру, а фанатик — 
убити.

***
Сидить древній китаєць, фіга-
чить черговий ієрогліф і каже:
— Трясця, адже починалося 
все зі звичайного смайлика...

***
Ні з ким не знайомлюся, бо в 
мене вже немає сил щоразу 
розповідати одне й те саме.

***
Оголошення на хвіртці: 
Дзвінок не працює! Дражніть 
собаку!

***
Чим менше заходиш на сайт, 
тим краще про тебе думають.

***

Цього тижня 
іменини 
святкують
30 серпня: 
Олексій, Дмитро, Ілля, Мирон, 
Павло, Пилип, Уляна, Юліана.
31 серпня: 
Георгій, Григорій, Денис, Євген, 
Єгор, Омелян, Іван, Іларіон, 
Лев, Лука, Макар, Михайло, 
Еміль, Ян, Уляна, Юліана.
1 вересня: 
Микола, Андрій, Тимофій, 
Фекла.
2 вересня: 
Віктор, Олександр, Володимир, 
Лев, Іван, Максим, Самуїл, 
Микола, Степан, Федір, 
Тимофій.
3 вересня: 
Ігнатій, Олександр, Корнилій, 
Павло, Тадей, Рафаїл, Марфа.
4 вересня: 
Олексій, Олександр, Опанас, 
Гавриїл, Василь, Іван, Ісакій, 
Іларіон, Макар, Федір, 
Михайло, Фелікс, Аріадна.
5 вересня: 
Іван, Єфрем, Микола, Федір, 
Павло.

ПРОВЕЛИ РЕКОНСТРУКЦІЮ

ПРИХОДИЛИ РИБАЛИТИ

БУЛО:
Пляж не був обладнаний для 
відпочинку тернополян

БУЛО:
Уздовж набережної любили рибалити 
місцеві

СТАЛО:
Масштабну реконструкцію провели 
у 2016 році 

СТАЛО:
Тепер рибу ловлять далі від пляжу, 
де спокійніше 

З одного ракурсу

Як змінився пляж 
«Циганка» за роки
ПРОХОДИЛИ МІЖНАРОДНІ ЧЕМПІОНАТИ

БУЛО:
Раніше чемпіонат із водно-моторного 
спорту проводили на «Циганці»

СТАЛО:
Раніше змагання проводили біля 
«Острівця закоханих»


